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A got s a magyarsággal együtt a 
rendészeti hatóságokat s a bün
tető államhatalom képviselőit. A 
végrehajtó hatalom azt mondja: 
a magyarság irredenta lehet; a 

>e-Leírói hatalom pedig azt mondja: 
)k - |QZ irredentizmussal vádolt ma- 

hely^M működő törvényszék ik- í?yaro,< nem irredenták. Ha tet- 
tatóhivatalában s a vádoló és vé
dekezést meg sem hallgató tö- 
meglélek nyilvántartásában, ben
nünket az egyéni szenvedéseken 
tú l leginkább a hajszesz foglal
koztat. Bevalljuk őszintén azt is, 
a per anyagát nem a per iratai
ból, hanem a Bácsmegyei Napló
nak hűségre és teljességié törekvő 
tudósításából ismerjük. Itt olvas* 
tűk azt is, hqgy a házkutatás so
rán Dobó Szilveszterék házában 
kis üvegben ismeretlen folyadé
kot találnak. Ez a vegytinta, ami
vel a kémjelentéseket írják — volt 
a nyomozó hatóság feltevése. A 
„vegytintát" lefoglalják, a vegy
tintából bűnjel letl, a vegytinta 
súlyos bizonyítékként szerepel a 
vádiratban s még a főtárgyaláson 
előterjesztő^ vádindiiványban is.
A miről a beogradi fő-
v egyéy^ tazO i:aPitotta>' hogy haj-
szesz, Xmi\ny. ’"'ért csinált.

Emiiből r,aJszt3esznek s ezeknek
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•) Bevalljuk őszintén: abból 
az egész komplexumból, ami 
„Dobó Szilveszter és társa felség- 
árulási bűnügye* címen voit be 
iktatva a királyi ítélőtábla szé
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4Krytintaval szerkesztet
te  £ a törvényeket és len

ni, amelyek az állampol- 
nVíö ><£yenlőség elvének éttöré- 
évéfá'az állampolgárok egy cso

portját s hozzátehetjük : dolgozó, 
loyalis, engedelmes, megbízható 
és értékes csoportját nemzetiség
hez való tartozandósága miatt ki*
zárt a földosztásból.

A kormány, amikor a magyar
ság politikai szervezeteinek mű
ködését betiltotta, azzal indokolta 
elhatározását, hogy a magyarság 
politikai szervezkedését egyesek 
irredenta célokra igyekeznek föl
használni. Ez a megállapítás ter
mészetesen nemcsak a magyar
ság ellen súlyos vád, hanem az 
ország közbiztonsági, rendészeti 
intézményei s a nyomozó ható 
sőgok ellen is, amelyek — ugy- 
látszik — szemet hunynak a leg
súlyosabb államellenes bűncse
lekmények előtt s a legmaga
sabb végrehajtó hatalom kijelen
téseit nem támasztják aiá kiderí
tett bűncselekményekkel és ki
nyomozott bűnösökkel. Ezzel a 
váddal szentben azonban a bí
róságok védik meg a magyarsé-

szik, örvendezzünk rajta, hogy 
milyen tökéletesen van megvaló- 
sitva az államhatalmak mon- 
lesquieux-i fölosztása: a végre
hajtó hatalom az igazságszolgál
tatástól olyan péidás hibátlan- 
sággal van elválasztva, hogy a 
végrehajtó hatalom még tudo
mást sem vesz arról, amit az ál- 
lám igazságszolgáltatási hatalmá
nak megvalósítói megállapítanak 
és kijelentenek.

Erős várunk nekünk az igazság 
s az erős vár erőskezü védője : a 
bíróság. A bírói igazmondás fényt 
dérit azokra a suttogásokra, me 
iyekből a följelentések születnek 
meg, azokra a mendemondákra, 
amikből bizonyítékokat igyekez
nek kovácsolni, azokra a látszat- 
árnyékokra, amiket összeesküvők
ként s felságárulókként állít elérd;

Az oijunisták véres zászlóbontása
A szlovéniai orjunisták és munkások revolverharca 

Jovanovics Ljuba koncentrációs terve
A politikai helyzetet érezhe

tően zavarták meg a vasárnapi 
szlovéniai események.

Szlovéniában ugyanis Trbovlje 
községben véres összeütközés 
volt vasárnap az orjunisták és a 
bányamunkások között, melynek 
négy halolt és húsznál több súlyo
san sebesült áldozata van.

Vasárnap az orjunisták Trbov- 
Ijeban zászlóavató ünnepséget tar
tottak. Amikor a gyűlés után a 
nacionalisták tüntető fölvonulása 
a munkás-otthon elé ért, a mun
kásotthonból állítólag három bom
bát dobtak a tömegre. A robba
nások leírhatatlan pánikot okoz
tak ; a nacionalisták nyomban 
megakarták torolni a merényletet, 
többen előrántották revolverüket' 
s a munkás*otthon ablakaiba löt 
tek. A bombák három orjunást 
nyomban megöltek, a bomba szi
lánkjai s a revolverlövések több 
mint húsz-egyént súlyosan meg
sebesítettek, akik közül egy mun
kás már meghalt.

Trbovlje kis bányavárosko, mind
össze tizenkétezer lakossal, akik 
körében az Orjunának eddig 
semmi talaja sem volt. A mun
kások vezetői figyelmeztették is 
ezért ez ünnepség rendezőit, hogy 
ne tartsanak demonstrációt, mert 
kikerülhetetlen lesz a véres ösz- 
szeütközés. Az Orjuna vezetői 
ennek ellenére megtartották a 
gyűlést, amelyre a szomszédos 
községekből és Ljubljanából vo

a sziámi ikrek módjára összenőti 
bizalmatlanság és türelmetlenség. 
Nem térünk ki annak megbeszé 
lése elöl sem, ami a Varga György 
félő kémkedési perben történt. A 
legjobb és legjóhiszemübb meg
győződéssel állítjuk, hogy a sem- 
mitőszék megsemmisítő határozata 
nem az ügy érdemén, hanem azo
kon az alaki jogszabálysértése
ken nyugszik, amiket az ítélőtábla 
az ítélet megszerkesztése körül 
elkövetett.

A magyarságot nem tények, 
nem bizonyítékok, nem cseleke
detek terhelik, hanem hajszesz- 
látszatok és vegyi tinta gyanúk. 
Sok áldozat, sok egyéni szenve
dés után végre azonban minden 
g/anuról ki fog derülni, hogy 
alaptalan, minden vádról, hogy 
igaztalan s minden vegyi tintáról 
hogy hajszesz. S akkor meg kell 
valtozniok majd azoknak az’intéz- 
kedéseknek s meg kell változnia 
annak a közszellemnek is, mely 
a vegyi tintává előléptetett haj
szeszt mindeddig égő, maró, 
fojtó gázat árasztó méregként 
használta.

nultatták föl tagjaikat.
A véres események híre gyor

san elterjedt Szlovéniában.Ljublja
nában az orjunisták még vasár
nap este tiltakozó gyűlést tartot
tak, amelyen a véres esemé
nyekért felelős munkásoknak pél
dás megbüntetését követelték. 
Gyűlés után a független mun
káspárt vezetőinek ablakait be
verték.

A belügyminisztériumba érkező 
jelentések megerősítik a véres 
események hírét. A belügyminisz
ter nyomban elrendelte a legszi
gorúbb vizsgálatot, aminek lefoly
tatására egy magasállásu tiszt
viselő már a helyszínre utazott.

• Jovanovics Ljaba akciója
Beogradból jelentik : A belpo

litikai életben a hétfői napon nem 
történt nevezetesebb esemény. A 
képviselők legnagyobb része, így 
a pártvezérek is távol vannak 
Beogradtól és kerületeikben vár-o
ják a fejleményeket. A legna
gyobb érdeklődés azonban meg 
mindig a radikális part felé tere
lődik, mert attól várják a megfe
lelő kiutat a jelenlegi politikai 
helyzet megváltozása érdekében. 
Különösen Jovanovics Ljuba akci
ója keit nagy reményt. Jováno- 
vics ugyanis minden körülmények 
között normális útra akarja terelni 
a válságot, hir szerint széles párt- 
koncentrációs alapon, amelyben részi- 
vennének az ellenzéki pártok is.

Naponként tárgyal azokkal a rn- 
dikáüspárti politikusokkal, akik 
szintén hívei ennek az eszmének. 
Hétfőn Peles Dusánnal, Trifuno- 
vic; Misával, ífkovics Momcsilló- 
vnl és Pérics Ninkóval folytatott 
ilyen értelmű tárgyalásokat, azon
ban eredmény nélkül.

Ellentetek a kormányzó 
pártok között

Az önálló demokraták ülésén 
hir szerint szóba kerültek azok 
az ellentétek, amelyek a kormány
párt kebelében a radikálisok és a 
demokraták közölt kitörtek. Ellen
zéki körök megítélése szerint ezek 
az ellentétek abból származnak, 
hogy a horvátországi és szlové
niai tisztviselőkinevezések körül 
Pasics és Pribicsevics között né
zeteltérések merültek fel, mert a 
minisztertanács nem akarta jóvá
hagyni Wilder belügyi államtit
kárnak a kinevezésekre vonatkozó 
előterjesztését.

Ellenzéki körökben bizonyosra 
veszik azt, hogy a választások al
kalmával a radikális-párt nem fog 
kivételt tenni a Pribicsevics-párti 
jelöltekkel sem, sőt mint hírlik, a 
radikális-párt elsősorban Pribicse- 
vicsék rovására számit eredmé
nyekre. Ezt a térfoglalást — a ra 
dikálisok szerint — különösen a 
Vajdaságban viheti keresztül a 
radikális-párt.

A Népszövetség
újból ellenőrzi

M agyarország, Ausztria és  Bulgária 
le feg y v erzésé t

Londonból jelentik : Az angoi 
kormány kívánságára a Népszö
vetség főbizottságának genfi ülé
sén napirendre tűzték Ausztria, 
Magyarország és Bulgária lefegy
verzésének kérdéséi. Anglia azt kí
vánja ugyanis, hogy a békeszer
ződések értelmében a Népszövet
ség ismét küldjön bizottságot a 
három említett állam lefegyverzé
sének ellenőrzésére.

Hir szerint az angol kormány
nak az ellenőrzés ügyében a Nép- 
szövetséghez intézett memoran
duma összefüggésben van Mosel 
munkáspárti képviselő interpelláció
jával, oki intézkedést kért a kor
mánytól abban az ügyben, hogy 
az osztrák fegyvergyárak állítólag 
még most is nagymennyiségű hadi
anyagot szállít' az SHS. király
ságnak. Magyarország lefegyver
zésének ellenőrzése Anglia szerint 
azért szükséges, mert állítólag 
még most is sok fegyver és robbanó
szer van a hadseregen kívüli fele
lőtlen alakulatok kezében, amelyek 
ellen a magyar kormány nem tu un
til elég erelyt. Bulgáriával szem
ben pedig fokozott ellenőrzés szük
séges a macedón bandák ruicii. a
melyeket Cankov kormánya tömeg i (
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fA n r la lto k  a l  [vagy nyilvános helyen találnak, e/tf-|kodások, amelyek a város nyugalmát Az ő nézete ugyanis az. hogy
J u d ru rd l  re n a c llC K  Cl ^ / / / ^  a rendőrségre. I hosszú idő óta feldúlták, teljesen vé- ezért a lemondásért a törvényho-

Sentán I A rendzavarók megrendszabályozá- ■ get értek. I a& felelősséget vállalnia.
p . n . \  . sának hatása szemmelláihatóan meg-1 A hatóság radikális Intézkedése a Azt lusziK, hogy

a Jrnao esUrjuna líagjairészére nyjivánul Sentán és azok a garázdái-"lakosságban nagy megnyugvást keltett. a «©t közepén úgy a kamara. 
Rendőri feliirfveiet alá helyezték aj ----  —  ... míl Ali i líra log
halálos verekedésben r é sz tv e v ő t Ennek a szavazásnak' a fonnáia

Sentáról jelentik: A Srnao és O  B lö O lV f l i t  fii ST H H C Sa K filin a F H  alighanem az lesz. hogy a baloldali
juna közt lefolyt véres harc áldozatá-I partok rosszalást ktíejező határozati
nak, Plavsics Györgynek mecqyilkolása I A korelnök pacifista beszédet mondott —  Millerand javaslatot Jognak beterjeszteni.

ta rth a ta tlan  S .  S M g  n ^ f t M
folytatja a nyomozást ts a tanuKihull* után AAillprstifl liir civprinf avAnnoi
gatásokat, hogy a tragikus esemény Parisból jelentik: A kamara va-jrunk. semmi mást. csak igazságos- iemond
részleteit is kiderítse. Az eddig kihall sárnapi megnyitása nagy érdeklő-j súgót, de igazságosságot a jog alap- Politikai körökben óriási az izgi- Hatott tanuk vallomása alapján a nyo- ^ s .  mellett rolyt le. Az ülésteremben ,a„ es_ semm,esetre sem az erőszak loí I°1,nK‘U KOrOKOen °nas* 1ZSa’

meze hatóságok azt a meggyőződést mu„istAk jelc,ltek nleg. akiknek békét akar. amely méltó mindenki — — — — — — -------------
szerezttk, hogy A ‘/c. ű ztwy vt/eí-[ najjyr(sS2e mimkúszublxm.vba tttíő-1 számára, végleges békét, amely] a
lentii, szuria le Pluvsicsot. , í zott. majd a jobboldaliak foglalták e l\egyszcrsmindenkorra lehetetlennél ™ SZIüÖOílXCSI FoHQÖFÖK

A tanúvallomások szerint Cirill ésj helyeiket. A radikálisok és a szocia-lteszi az emberiség legnagyobb zrya-g w j , / ,  „.„mxi,,:.
Method napján az Or juna tagjaiI listák utolsónak érkeztek meg Her-svalyáját, a háborút. j ^ene szolgalat neves rizetes
előre elhatározták, hogy a túnemu- I riot-eá az élükön, akitabaloldal v/7/ű-s Az elnök kijelentéseit za/osffnl A szuboticai rendőrség átszervezé- 
latság után megtámadják a Srnao j rosan megeljenzett. \me gtapsolták. Csak Verneiiil képvi-lsével egyidejűleg szóba került a rend-
i"gjait. A támadás alkalmával Nesics j Az ülést délután két órakor nyi-j selő kiáltotta közbe éles hangon: Iőrlegénység fizetésének rendezése is, 
Bnivoj a fején megsebesüli és vé-H°tta meg Pinard korelnök, aki meg-j Igazságos békét akarnak. Jamelyet a városi tanács legsürgősebb 
(fékezésül rántotta elő a kését, amely» nyitóbeszédében lándzsát tört a nőfc 5 one ja meg ezt Ludendorlfnak. f feladatai közé sorol. A rendőrök
a békilésre odasiető Piavsicsot találta«\a.aszt0}Oga mellett, maid a a 'nosI Háromszáz képviselő követeli I ugyanis amellett, hogy nehéz szolgá-
halálosan. A rendőrség szerint a ( >'“ e')etre Warentalta a Millerand lemondását latot teljesítenek, munkájukért olyan
pyilkoswgcrt a íamndóknt is fe !o l  C*2_ címűit kamarát_ mondatta! Parisból jelentik: A szociáldemo-fkevés fizetést kapnak, amiből a mai
lősség terheli, emiatt az Orjuna tag-j _az a tdny jellemzi, hogy a győze- |kraía kongresszus két hosszú ülésén i viszonyok mellett nem tudnak meg-
jait, akik a verekedésben részt vettek, j lem pillanatában született meg, de q se,m ^került tisztázni azt a kérdést, j élni. A legutóbb megállapított fizetési 
rendőri felügyelet alá helyezték. A nem volt képes arra. hogy a Tasiai a hor- j tervezet szerint a rendőrség legtöbb
nyomozás eredményéről a sentai rend- met békévé változtassa. . S téren m éz mindiz ei_ !emhere hat-nyolcszáz dinár fizetést
őrség jelentést tett a suboticai ügyész- A jobboldal egyik közismerten L  gR nézetek addig az államfő kaP havonta és a nagycsaládu rendőr 
ségnek. s z e l l e m e : d o l g á b a n  a hangulat fizetése sem nagyobb havi ezer dl-

A gyilkosságig fajult nacionalista S’ 27  tökéletesen kialakult. A baloldali nárnál.
rendzavarások megismétlődésének meg- * közbeszólást a jobboldal élénk\p(l̂ ° ! z értekezletén 300-nál többi Karakásevics Gábor az elhunyt 
gátlása végett a sentai hatóságok ujab tapssal honorálta, mig a baloldal t i l - \ ^ pv} ŝ . .mOind̂ a  hi. hogy Milte-- rendőrfőkapitány annak idején foglal 
ban szigorú intézkedéseket léptettek I takozott. Cashin kommunista képvi-L,077" koztarsasagi elnöknek el ken j  kozott a rendőrség javadalmazásának
életbe a nacionalista szervezetek ellen, selö ezt kiáltotta: . i l°L'nm^rn nhh-'p^/2 im/itO' 'ePVlSe°P <̂ r̂ s^ve  ̂ közbejött halála azonban
Knyezsevics Milos dr. polgármester — Le a háborúval. Éljen a forra-l ’ Á r, ó'*í , . [megakadályozta abban, hoqy fizetés
es Nlkolics György rendőrfőkapitány dalom! Noha a 300 képviselő Millerand rendezési tervét a városi tanács eló

-• , . Pinnrá korelnök izv indokolta Uavozasaban egyetért, abban m a rt . a - . • ...rendelet^ acott ki amely szerint a ™ndásS: jnem tudnak megegyezni, hogy ez a ijessze. Az úgy pihent es addig,
Srnao es Orjuna tagjai es.e nuenc _ kamara tehetetlení távozás milyen módon történjék. A P mi9 az uj rendőrfőkapitány kineve-
ora n:an nem csoportosíthatnak az J VQjt a j,/.ke helyreállítása körül. $ radikálisok mérsékelni szeretnék a | zése meg nem érkezett, remélni sem 
utcán és nyvd:os helyen, kávt.-1 niert ejíeleitette hogy a győzelmei t szociáldemokratákat. A szociálác- í' iehetett, hogy tárgy<&. 7  alá kerül a 
házakban, vendéglőkben nem jelen-\Csak a szövetségesek és barátaink [mokraták azonban azt akarnák.-, ^r\úőrbk fizetéséne:; Vakics
kelnek meg. A rendelkezés végíz-.segítségével vívhattuk ki. Kétségte-1hogy az államfővel már most sza- Perenc rendőríők?;e a súlyt 
hajtásával B sics Demeter rendőr-[len. hogy Franciaországnak jogsiA hitsanak meg minden összeköttetést. iyez arra> hogys i s t á l l ó
kapitányt, a bűnügyi osztály vezetőjét! sőt kötelessége a jóvátétel megszer-J Bizonyosra veszik, hogy í rendőrség megVőliéP a re™k&t Wedett
bízták meg. Be Ücs ka^tány intake-[ Zl-‘sc- csak abban az esetben tu- j Millerand is hajlandó lemondani [emberekből áil;rlvadiJmazás'W jys}i ad 
césére esu kilenc óra után bét rend-\ ‘p'>k vozitiv eredményeket elérni,! az elnöksósröl, csak azt várja, őrb nénysén m'3 Fcre" ' ASk.
órjarőr u r ,  minden este razziái a v á - hogy a kamara és a szeniáus val lehet elétj' J í L

.Cc.an es rrhndd^okat a követeléseinket a Népszövetség is\ nydaíkozfassa ki erre nézve Itáiozta, xkr
k a \ s \  3 rendelet -I-rn Me utc n j szankcionálja. Igazságosságot aka-" véleményét. Iréncta eiirte

G rÓ szi m in d e n t e l fe le j te t i  ílékezcs valamely jelenetre, amikor | bőszük azon a brutalitáson, amely testi ? (Jánoska*3’71 i t  
r. kénytelen volt odaállni a szülők közé. 1 fenyítékkel fenyegette meg a fára m á-hnert akkor*

Irta; Sz. •Sziget/gj Vilmos — Bocsánat, én is itt vagyok. Alin- szó unokát, úgy lehet, hogy másnapi nem tanult
Grószinak megajánlotta a sors azt a de""?k van határa- L . maga sürgette a virgácsot sokkal alá- később ,s. amikor i‘ WH

kedvezést bov\ minekután v -i<rr<-, Akkor aztan azük kctten, vitatkozva, rendeltebb tenyert. E tanulási megbeesteJ
táz'a a mu«u ‘'ulvos életét inp-nbu n Ileki »‘asyarázzák az igazukat----  — Lelkem, kibeszélheted így a tüdő-J minősítette.) •’ 2? Mj
hessc-ii M b  régen Ö z v e 'v \ö l s e ’ GrÓszi. immár mindeneken túl é s d e t .  Ne mérgelődj sokat, hanem rakd I Apró duzzogá
csittultak a pörpatvarok/amik Valami- CSL‘»dasen megöregedve kizárólag a el a haszontalanját. harkitották az é b y  f? PjSk / l e s  f i
kor a bázaséletét tark’tották. Színes l csa aĉ egzeciroztatasaval szórakozott s !  Állandó veszedelmek voltak az eve-pózzcl amúgy /
viszonyok közé kényszerülve a kezdet !*? j-Vereknevelest peeezte ki o van fog-Jsck körül is ama probléma alapján, firok pedier jö n n ^  - í
jólétéből — azok szomorú időit voltak. I phiozasnak, mint amely megfelel a Iiij- t hogy szabad-e önkényre hagyni a gye-1 v»nnak fellcgaby iaír'
Az elseje solia sem tudott idejében! laiBa -nak-•„ . . .  . , , [ rek gusztusát, avagy köteles megenni k z ember lioss .̂ V AKJI&1,
megérkezni, akkor aztán megánapilásí L ert al al?d? k,skoni*a* .P.1/1!1 ,tar* j azt. amit elébe tesznek? [hogy Oroszt b zu i-v jT . <^neg-
nyert a hivatali fizetés terjedelme s b S ? n \ í m y’ ,̂nVpnr° Srülhn2 1 Páratlan hónapokban az egyik, páro-! í1!,erKe.zesl Kvanusitaso.J j .c , wéltat-
abból kellett megélni a másik elsejéig, f. b‘ ;,t,HPn1Ĵ anr X u .niu.ni A_ S(>kban a niasik clvet Propagálta Gró- a ,k(\dv.a, v,ssza; (niiert ,1C vacsorázzon

Nyáron ott volt a kert. gyümölcsök u] ‘ ls? i S K  Vn í j szk akárhányszor a metsző gúny hang-1J0’1?11 ^ o s z ta t  az a gyere,a ha meg
hozott s mivel az Isten rá is tekintett " M 1 polckor kellett v o - l . án {akadva ki; jkivama?), — hanem kapkoma a fejet
a sok gyerckics családra, inegnöves- 1a 3 h^TnVndVn f r a n c s '  “  Azt hiszitűk’ hc* y mulatság, meg azAf ct súlyos menykövei elöl.
tette kilónyi nagyságra a birsahmiv M  h(' ^ k ‘d ,d(°’A 1 k j"7?rt <l gyereknevelés? . .Akkcr Groszi úgy egyenesedik ki g
Szeptemberben annak az árából meg- , akt c  ‘ nvoickn/  ok 'íöbbnvirci Míknr >x'd'gr szerényen, sőt félén- ^salaJi tárnicsban, mm.ha az o aue-
türténhettek az iskolai beratás< k. í ,■ 7  ..\er0rei vqriác'ói-iban s mint ki l ken’ fülhangzott az ellenvetés, ez a 09"?'’. avenge alakja volna a vibam- 
Jv'égi gazdálkodási tudomások most " A? a ,rf̂  f>ar’to-
érvényesülték pompásan. Karácsonyi; >r j ? , ,La 4 u / dV11g(üta nop | örp^nn-ím hn-/ntt nvnb — ez ? Alifele hangot hasznaitok?mó.r i.ib-i.mvi m m m • , I c-nekek szárnyam kizárólag a sorcsar-1 — le isze. az ore„apam hozott nyolc Csend Fzek rznk a ké -lé-nk -.mikre
taim Hír tcumb holmit u -,■ <- i-z i N bdtozutíura bízva. 1kp4v onnan I trtK tt a \iiasra. nem e’i. Aiar ho- ncn, , t f fPi(j ní
m.kkal tí’lf'i,r<,'itvi K min--- -  wrodtciiek szerte-szeijel a dallamok. ti lenek a neveléshez! I íteset _  j . . .  b-'.zast-i r«?'ik nem lehetnek
volt a maya külön meséi s. /  íz kió- A többi gyermekek aprók valamik es u ’ a sssomszeara volta- türelmesek egymás gyöngéivel szem-
sári kalandos. Általában a t-a o .. ki. un-.kák elmén szerepeltek a Ház törté- * ‘ Lámára A  mm M i •• • ben? A gyerekeket akarjátok szóra-
magasló módon v .u  urai. o ■ a s a Beiében, amely történet egyébként csak “  /  X  ‘í e^ ^ k  vihara közben ju ta tn i?
kötött kézvédő, me • 7 •. 1 n  ny.i Zuibagvománvok alapján élt hosszabb I,uuuld d nd\ \  uOIHIOt- I Fellcyck az égbolton, méltatlannak
Jézuska ajánoék. . ' t t.m etieteit k .rs/i kot. (.de tartoztak a knlöméle I — Majd elviszem magammal a gye-1 tetsző megbántások nvomán megéred 
fel, mintha a Ház er- jéböi nem futotta I történetek a Lmka nénirök a Málcsi rvkeket. I urelcm kell ehhez, nem m o-Ja könnv-eső. Grószi pedig i:gv nő. a 
volna. I tantiró1, a Súmu bácsiról, amikor a dern idegesség ami bennetek van. íhogv összezsugorodnak a többiek.

A Ház kitáradtan az élet kuz- j gverekhad - -  furcsa nevük miatt — A gyerekek közül ugyan egyet sem i — Harm ne ével éltem együtt az
delnic beu. ..'.ni ki<m velmü társ;,' á- i aims it kacagott. hog\ m.-.igtiK.it a ieles adtak (irószi gondozó kezei aiá, hiszen f apáddal de soha egy goromba szó nem
gokba ke - .eJ ut s másnap álmos volt ueseteket sohasem jegyezhették meg.) öregsége a nyugodt életet kívánta, lel- jhangzott ei köztünk!
a hivatalban, amelynek levegőiét öreg! (irószi a gyermeknevelés terén tá- ketlenség lett volna ilven sulv»s fel-8 _Őszi.inak már a fellegek, egve-
feiicl kellet: megszoknia. Továbbá ked-tmadl szemponíiait az unokáin kívánta adattal terhelni. De meg az unokák is Lőre a bujkáló nap azt keresi ’ melyik 
vétlen volt rnthon s ebből bizonyos lé - ‘ volna gyakorlatilag érvényesíteni, min- J lobban érezték magokat tigy. ahogy ji arcra hozzon hamarább mosolyt
lekvcszedeirnek származtak. amikra ; deliek elölt k jelentve, hogy nevének í voltak. Jánosiul, piáim, akit agymibe- ? Grószi elfelejtett mindent elfelejtette
szégyenkezve gondoltak vissza hm-szu Jcsaláddal rendelkező vi.-.elői nem érte-kéziek, mikor a vendégségben levőf a maga nehéz életét Magnmogát ámit-
jdök után a megnövekedett gyerekek, u ickeoh z a tudományhoz. (irószi ostor. J  kergette le a szalma-, ia váljon, vagy a gyerekeit, a csodála-
H.szcn úgyis elég kellemetlen, amikor» Hat szó am. szó. hatos is volt a hoz- bogivá tetejéről, azzal állt elébe. ( tos múltba pironkodva visszaszállóka’?
a iu bírálni kénytelen az apia csele-1-ivrtcs, mert Grosz, irányelvei hangú- -  Kérlek, nagymama, mikor mész te í Eh. mindegy. Ha ö elfelejtette, feled-
kedetclt. így száll aztan vissza az em- iátoknak voltak alávetve s ha ma fel- már haza? *jük el ml is.

igtiK.it
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Az árvízkárosultak
segélyezésére

nagyobbszabása akció indult m eg
Szomhorból jelentik: Nagyszabá

sú akció indult meg Szomborban az 
árvízkárosult lakosság segélyezésé
re. A humánus, dicséretes akciót a 
bunyevác kóló kezdeményezte, a 
mely felkérte a város valamennyi 
társadalmi. jótékony egyesületét, 
hogy csatlakozzanak a segélymoz
galomhoz. A felkérésre az egyesüle
tek a napokban közös ülésükön az 
akció irányítására bizottságot vá
lasztottak. amelynek elnöke Bos- 
nyák Antal bunyevác-sokác-párti 
képviselő lett, tagjai pedig: Maka- 
ries István, Mojics Jócó. dr. Popo- 
vics Koszta. Tantner Ottó. Cvejenov 
György, Stratimirovics István, dr. 
Petrovics Milenkó. Hola Artur és 
Soós Antal.

Az akcióbizottság legutóbbi ülé
sén kidolgozta azoknak az ünnepé
lyeknek. előadásoknak részletes 
programját, amelyeknek teljes be
vételét az árvizsujtotta Szombor- 
környéki lakosság segélyezésére 
fordítják. A program szerint junius 
8-án — pünkösdkor —- nagy népün
nepélyt rendeznek Szomborban, a 
mely előreláthatólag sokat jövedel
mez a segélyakció céljaira. Előadá
sokon, ünnepélyeken kívül a bizott
ság erős propaganda után gyűjtési 
mozgalmat is indít, amelynek a bi
zottság véleménye szerint nagy si
kere lesz és nagyban hozzá fog já
rulni a szerencsétlen bácskai árvíz- 
károsultak talpraállitásához.

Ledobtak egy újságírót
a  magyar kormányzó különvonatáról 
Linder Béla testvórőccsének kalandja

Budapestről jelentik: Horthy
Miklós koftmányzó, Albrecht főher
ceggel -együtt a napokbanSátor
helyre./ itazott. ahol a pécsi vi
tézi s^ mAnyolc vitézét avatták föl 
ümipiból s külsőségek között. A vi- 
tézpa renc\ után a kormányzó Sátor- 
h/néí.vzfc'te ulönvonaton Pécsen át 

fcadá/.V0ZN3udapestre. A kiilönvo- 
‘«nadás amelyen felszállt Fischer 

(Azelebbl főispán is, aki a kisé- 
Xskola >, meghívta Linder Er- 

. erfl cimíii pécsi kérész-
^Sv^éavletzerkesztőjét — Linder 

sét — aki hivatalo- 
^dU zi komédián. A 

Tider'Ernő felszállt a 
,ső kocsijába, ahol raj:

,_____három meghívott pécsi
éíess&saozkodott. Mohács és Vil

mosok között — mialatt 
főispán a kormányzónál 

. hallgatáson — belépett az el
lj csiba a kormányzó vonatának

....Harsai íja, Brunschwig György
százados, odalépett Linder Ernőhöz 
és igy szólott hozzá :

— ön mit csinál üt a kittönvona- 
ton?

A keresztény szerkesztő Így vála
szolt:

Llnder Ernő vagyok, a sajtó 
képviseletében tartózkodom itt

A százados kijelentette:
— i{érem. szállton le azonnal a 

vonatról.
A vonat gyorsan haladt és igy 

természetes, hogy Linder Ernő sza
badkozott:

—- A mozgó vonatról nem szál
lók le.

Az utimarsall erre kihajolt az ab
lakon. intett a mozdonyvezetőnek, 
hogy állítsa meg a vonatot. Mindez 
Pár perc alatt történt, A vonat meg
állóit (s,,Linder Ernő méltatlanko
dással leszállt a vonatról a nyílt vo
nalon. ahonnét másfél órai gyaloglás 
után ért Villányra. Ott már várta 
Fischer Ferenc főispán bocsánat- 
kérő távirata, amelyben elnézését 
kérte a pécsi keresztény szerkesz
tőnek. aki hivatalosan vett részt a 
\itezi avatáson, hogy őt. mint a saj-

tó képviselőjét, sérelem érte a kor
mányzó utimarsall ja részéről.

Brunschwig százados hir szerint 
azért szállította le Linder Ernőt a 
kormányzó különvonatáról. mert

Kitört a polgárháború Albániában
A felkelők behatoltak Skutariba

Beogradból jelentik : Albániá
ban a hetek óta tartó feszültség 
véres polgárhábornba robbant ki. A 
Tirannától elszakadni akaró fel-)
kelők és a kormánypártiak között 
szombaton Skutariban megkezdőd
lek a harcok, amelyek mar napok 
óta egyre hevesebben folynak. 
Úgy Beogradban, mint Rómában 
fokozott figyelemmel kísérik az 
albániai polgárháború eseményeit, 
amelyek ismét kérdésessé teszik 
Albánia nemzeti létét és veszé
lyeztetik a Balkán békéjét.

Mint Virpazarról jelentik, az 
albán határról érkező hirek sze
rint szombaton este Redzsep 
Lalja csapata, amely 709 felkelő 
böl és 1000 rnaliezorból áll, Gura- 
leuccei Luigi vezetése mellett 
! etört Skutariba és megtámadta 
a csendőrséget. Az összeütközés

s

Bérgyilkos követte el a merényletet 
az osztrák kancellár ellen

Egy szövőmunkás a merénylő — A kancellár állapota 
nem életveszélyes

A Seipel osztrák kancellár ellenig 
merényletről, amelyről hétfői szá
munkban már megemlékeztünk, 
újabban a következőket jelentik 
Becsből:

Seipel kancellár a Burgenlandból 
a balatoni expresszel érkezett meg 
Wienerneustadton keresztül a bécsU 
déli vasúti pályaudvarra. Wiener- 
neustadtban fölszállt a vonatra Ja- 
vorik Károly koppensteini illetőségű 
szövőmunkás. Amikor a kancellár 
a déli vasút pályaudvarán kocsiját 
elhagyta. Javorik a közelébe férkő
zött és revolveréből közvetlen kö
zelből háromszor rálőtt.

Az első golyó Seipel mellébe ha
tolt, átfúrta a tüdőt, majd megakadt 
a bordák közölt. A ntásodik golyó a 
mellcsontot érte, arról lesiklott és a 
bordák fölött úgynevezett vándor-! 
utat tett a testben. A harmadik go
lyó nem talált. A sebesült kancellárt 
a pályaudvari orvos és a mentők ki
rendeltsége a pályaudvaron részesí
tette első segélyben, majd beszállí
tották a wiedeni kórházba, ahol 
Schnitzler tanár azonnal me goper dl- 
ta és mind a két golyót eltávolította. 
A kancellár állapota régi cukorbaja 
miatt válságosnak tekinthető. A me
rényié a revolverben maradi két 
golyóval mellbclőtte magát. A sebe- $ 
sültet a tincstől a rendőrség emberei 
mentették meg.

'■ A merénylő vallomása
A vonattal érkezett utasokon 

óriási izgalom vett erőt. A tömegből 
többen rávetették magukat a vérben

kezdték ütlegelni. A rendőrség em 
béréi a munkást megszabadították a 
tömeg kezei közül és bevitték a pá
lyaudvar orvosi szobájába, ahol a 
pályaudvari orvos megállapította, 
hogy a sebesülései súlyosak, de 
nem életveszélyesek. A merénylőt 
dr. Deman rendőrtanácsos azonnal 
kihallgatta.

A 35 éves munkás öntudatra tér
ve. minden vallomást megtagadott, 
majd kijelentette. hogy ha az édes
anyját St. Pöltenböl fölhozat jak, 
vallani fog. A továbbiak folyamán 
előadta, hogy

a merényletre egy, délivasuti

tudta, hogy Llnder Béla volt Kárro-
lyi-had ügy miniszter testvéröccse. 
Az affér különben nagy felháboro
dást keltett Pécs keresztény lakos
sága körében.

órán erős uccai harcok fejlődtek 
ki, amelyek egész éjszaka tar
tottak.

A felkelők vasárnap reggel bir
tokba vették a katolikus város

részt, a török kaszárnyáig.
A prefekturat, a városházát és a 
muzulmán negyedet a kormány 
hiVei még megszállva tartják.

A harc legclkesercdettebben a pre- 
feklura elölt folyik, ahol az 1700 
felkelővel szemben 300 csendőr és 
400 muzulmán önkénles áll. A fel
kelők 4 ágyúval cs 8 gépfegyverrel 
rendelkeznek; a kormánycsapatok
nak csupán 4 gépfegyverük van. A 
harcokban Fiaseri, a csendőrség pa
rancsnoka eieseti. Mindkét részről 

j sok a halott és a sebesült. A fel- 
I kelők nagy számbeli fölénye miatt 
"Skutari eleste minden órában

várható .

A szeniaá „anarchisták* 
pénzzavarban

Udvarias zsaroló-levél
Szentáról jelentik: Érdekes ügy

ben nyomoz a szerdai rendőrség. 
Molnár Gábor Aníalnó — akinek 
férjét 1919-ben ismeretlen tettesek

. .. jx 1. 1 fi a szentai határban levő tanyáján
kővetkező icientest adta ki a m e-,meggyilkolták — vasárnap névtelen 
rénylet lefolyásáról: j levelet kapott, amelyben felszólít-

Seipel kancellár vonata este 7 óra-} j(ff, fizessen ki tízezer dinárt,

munkás bérelte föl, akinek a ne
vét azonban nem hajlandó el

árulni.
Hivatalos jelentés 
merényletről

A bécsi külügyminisztérium 
mindenfelől érkező érdeklődésre a

a

a

kor futott be a déli vasúti pályaud
varra. Amint a kancellár kocsijából 
kilépeti, dr. Deman rendőrfőtaná
csos jelentését hallgatta meg. A je
lentés közben dördültek a lövések. 
A kancellár résztvevőén fordult a 
rendőrfőtanácsos felé és nyugodtan 
megkérdezte, hogy nem sebesült-e 
meg. A kancellár nem vette észre, 
hogy megsebesült.

Majd amikor látta, hogy a tömeg 
a merénylőre rárohan, parancsot 
adott a rendőrfötanácsosnak, hogy 
gondoskodjék arról, hogy az ember
nek bántódása ne essék. Néhány lé
pést tett odább, mire tántorogni kez
dett. A kiséret odarohant, de a kan
cellár abban a pillanatban végigvá
gódott a perron kövezetén. Inge alól 
ömlött a vér. Bekötözték és azonnal 
a wiedeni kórházba szállították. A 
mire a mentőnirtomobil a kórházba 
megérkezett, már ott volt a polgár- 
mester és Zimmermann főbiztos, to
vábbá a kormány néhány tagja fs.

A merénylet elkövetése után a 
pályaudvaron a Déli vasút kü
lönböző pártáilásu munkásai kö

zött verekedés támadt,! amelybe az utasok is beleegyeled-
tek. A verekedést a pályaudvari 
rendőrség kivont karddal oszlatta 
szét.

A kancellár állapota
Seipel állapotáról a kezelőorvosok 

a következő bulletint adták ki:
Altalanos állapot változatlan, ki

elégítő. Pulzus 100. rospiratio 28. a 
beteg teljes eszméleténél, fájdalmai 
nincsenek. Becs. junius 2. Jegyezte 
Eiselsberg. Schnitzler. Singer, 
Sternberg. Steiger.

Seipel helyettese Frank 
alkancellár

A kormány tagjai este 8

rövid minisztertanácsot tartottak, 
amelyen a kancellár ellen elkövetett 
merénylet folytán beállott helyzet
ről tanácskoztak. A kancellár he
lyettesítését a holnapi nappal. Frank 
dr. alkancellár veszi át. A városban 
teljes a nyugalom.

Éhségsztrájkot kezdett 
a merénylő

Javorek Károly a kórházban visz- 
szautasit minden táplálékot és azt 
mondja, hogy csak akkor log enni, 
ha már meggyógyult. Sokat emle
geti édesanyját és úgy látszik, meg
bánta tettet.

A rendőrség megállapította^ hogy 
Javorek szombaton este félnyolc 
órakor Pottendoríból Badenbc 
ment. ahol hozzátartozói részére 
egymillió koronát vett fel a munkás- 
betegsegély zönél. de aztán már nem 
tért vissza Pottcndorfba.

Javorekot. aki héttőn a kórházban 
újból öngyilkossági kísérletet köve
tett el. a rendőrség ismét kihallgat
ta. Azt vallotta, azért Követte cl a 
merényletet, mert bosszút, akart áll
ni a kapitalizmuson. Megállapították 
egyébként, hogy Javorek egyik po- 
itikat pártnak sem tagja.

Basics miniszterelnök 
részvéttáviraía

Beogradból jelentik: Pasics mi
niszterelnök a következő táviratot 
küldte Seipel osztrák kancellárnak:

»Ebben a pillanatban értesültem 
arról a merényletről, amelyet Fx- 
ccllenciád ellen elkövettek. Rendkí
vül boldog vagyok, hogy a Gondvi
selés megóvta életét hazája javára.*

különben agyonlövik. A levél szó- 
szerint igy hangzik:

— Tisztelt asszonyom! Nem kö
zönséges csavargókkal áll ön szem
ben, és igy nem Is fogjuk ör.t hang
zatos fenyegetésekkel riasztani. Iiosz- 
szu utazásunk következtében pénzünk 
teljesen eliogyett és szükségünk van 
tízezer dinárra. Az ön vagyoni hely
zetének megbízhatósága garancia ar
ra, hogy ezzel az összeggel ön min
denkor rendelkezik.

Szíveskedjék a fenti összeget át
adni a lakásán, két küldött emberem
nek jövő vasárnap. Azt hisszük eny- 
nyi határidővel meg lesz elégedve. 
Megjegyzem, ha nem örül a  látoga
tásnak és fél a revolverek látásától, 
akkor tegye ki a kért összeget az 
ablakba este 11 és 12 óra között. Fi
gyelmeztetem önt asszonyom, hogy 
ne kíséreljen közbenjárni a rendőr
ségnél, mert különben önnek meg kell 
halnia és azzal csak bosszúra kény
szerítene minket.

Ügyeink olyan sürgős természetű* 
ek, hosy sem ki ni életre, sem halaszt 
tdsra nem számíthat.

Asszonyom, mindez egyáltalán nem 
üres fenyegetés. Az ügyhöz illő tisz
telettel és nagyrabecsüléssel köszönti
önt

egy volt anarchista társaság
A zsaroló levelet Molnár Gáboi 

Antalné nyomban átad ta  a rendőr
ségnek. amely megái fapitotta. hogy 
a levelet Szcntán adták fel sibmba- 
ton a pénzszűkében szenvedő •anar
chisták.* A nyomozás eddig nem 
vezetett eredményre, de a rendőr' 
ség olyan adatok birtokában van 
már. amelyek alapján valószínül 

( hogy rövidesen kézrekcriilnek a fl
órakor tokzatos Zsarolók.



M e g k e z d i k  '
I a ’

a novisadi tozsdepaiofa építését t
Noviszad város közgyűlése s

Noviszadról jelentik: Hétfőn dél- ;i, 
után négy órakor nyitotta meg Ste- s 
fe.novtcs Zsarkó dr. polgármester a a 
szombaton megkezdett rendkívüli j( 
városi közgyűlés folytatólagos ülé
sét.

Először a noviszadi áru- és érték- '  
tőzsde igazgatóságának kérvényét 
tárgyalták a tőzsdepalota építésére 
szükséges telek eladása ügyében. A 
közgyűlés a kívánt telek eladásához ’ 
hozzájárult, úgy. hogy a tőzsdepa- z 
iota építését nemsokára megkezd
hetik. Ezután még több kisebb telek- |  
ügyet intéztek el. z *

Tárgyalta továbbá a közgyűlés 
W ágncr Károly dr. és Fenyő  Ernő 
dr. volt városi orvosok nyugdíj-j 
ügyét és Nikolics Brankó dr. b ízo tt-’ 
sági tag indítványára elhatározták, j 
hogy az egész ügyet visszaadják a j  
nyugdíj-bizottságnak azzal, hogy a h  
két városi orvos nyugdiját a mai z 
életviszonyoknak megfelelően á lla -Is  
pitsa meg. Milics Tósa b izo ttság ija  
tag indítványára elhatározta a k ö z - js  
gyűlés, hogy Profuma Béla volt no- p ' 
viszadi polgármester nyugdiját is in  
fölemeli. í a

Több kisebb ügy elintézése után a j s 
közgyűlés este 6 órakor véget ért. I

cirkoszT ; 
r

Olimpiai-javaslat
Igen tiszteit szerkesztő ur! Engedje 1 

meg, hogy mint a  ZsAC (Zsugások í 
A ltruista Clubja) elnöke felemeljem t i l -1. 
takozó szavam at azon m ellőzés ellen, j 1 
amely bennünket az 1924 évi p á r is i i  
olimpiászoii ért. Mint tudni rnéltóztatik g1 
ebben az évben P arisban  nagy o lim -1' 
piászt rendeznek, am elyen a  futball, 8 { 
tennisz, torna, atlétika és minden egyéb ! ‘ 
já ték  képviselve van egészen sakkig. í j  
De csak a sakkig, illetve sak  a sakkig. ( 
A sakknál m egállóit a  rendezőség, nem j 
m ert tovább menni egy lépéssel, hogy ( 
nagy  nemzetközi kártyaolim piászt ren
dezzen Parisban. A kárty a , minden já- 5 i 
tékok legkitűnőbbje kim aradt a m űsor
ból. Érthetetlenül, m ert a  kártya  job- j 
ban edzi a lelket és a te s te t mint akár- j 
melyik más sport. A lulírottak kérjük a 
kártyaküzdelm et beiktatni a műsorba, j 
Bizonyítjuk, h eg y  a  k árty a  (nemzet- 6 
közi nyelven zsuga) népszerűbb és 
vakm erőbb sport, mint bárm elyik. En
nek igazolására közöljük a következő
ket.

1. A bakkarat nagyobb ügyességet j 
igényel, mint akár a gátfutás. G átfutás
ban csak a lábukat törhetik ki az em- í 
berek, de a bakiiban nagyon könnyen
a nyakukat. í

2. A sulydebók és diszkpszvetők e re -L  
jéhez képest csekélység az, ha e g y !  
kártyabajnok pl. hat ütést csinál a j  
bakkasztalnáil. Külön asztalnál volna az 2 
ü tés-verseny, ahol rekordra menne a |  
dolog. Aki iegtöbebt üt a bakk ellen, 
az nyeri az olimpiall bajnok címet.

3. A m aratoni verseny mint kitartó- 
verseny semmi ahhoz a kitartáshoz, 
ami egy hosszú preíeransz-Jíartíehoz 3 
kell. Táv-prcferansz partiekat kell ren- 9 
dezni, am elynek kereteben a világ lcg- 
kitartóbb kártyásai m érkőznének. Aki 
leghosszabb ideig bír játszani, az nyeri 
a bajnoki címet.

4. A szaladási-versenyek helyett, az 
olimpiai kártyajátékoknál olyan v e r
seny t kell rendezni, amelyikben az a 
vicc, hogy nem szabad elszaladni. Já- j 
ték  nem e: ferbli. Akinek két ászt mu
ta tnak  és m égse szalad cl, az bajnok.

5. A futball játéknál Igen fontos do-
leg, hogy hol kell bevágni és hol kell : 
passzolni. Mi ez a bakkarathoz képest? í 
O tt kell csak aztán igazán tudni, ha 1 
ötöt vesz a poentfir, hogy be kcll-e J 
vágni vagy  se. ' J

f). Az ugratás —; Jeu de barré & I

egyéb lovasjátékok — helyett jöjjön a érkezett meg. A középdöntőben tovább , 
ferbli-olimpiász! O tt dominál igazán az m érkőznek a felek, végül az marad a 
ugratás! A ferblinél! A m agyar csapa- porondon, akinek még m arad t pénze, 
tok ebben bizton verik még az uru- Ha a pinkába vándorai a  végén min- 
guay-i játékosokat is. < den pénz, akkor a pinka lesz a z  oiim-

7. A v ívás elavult, helyette az alsóst piai bajnok.
kell beállítani. Egy kvart a vívásban A kártyaolim piászt egyszerűsíti az 
sohse olyan izgalmas, mint egy kvart is, hogy az egész m érkőzést nem zet- 
az alsósban. Pláne ha kasszakontra el- közi pénzzel, úgynevezett zsetonnal le
ien m ondják be. hetne m egjátszani és az olimpiai klkül-

És Így tovább minden vonalon. A dőltek  is ilyen pénzt vihetnek el l ó 
versenyek sportszerűségéhez se férhet zulról. . . .
kétség. Egyszerű sorsolással állnak fel Soraim  közlését kérve vagyok  kiváló 
a felek. Első piros oszt. A selejtező J tisztelettel
mérkőzésben kiesnek azok, akik e lv esz -! a  neív6öen
tették a pénzüket és az Olimpiai B i - 1 Chvasn. al.
zottságtól táviratilag  kért pénz n e m 1 Stella j

Feloszlatták a  K ossuth-párt
budapesti nagygyű lését

A Hafosbursr-védo rendó'rtanácsos
Budapestről jelentik: A Kossuth- i lett és tiltakozott a rendőrtanácsos 

párt vasárnap délelőtt tiz ó rára  i beavatkozása ellen, 
zászlóbontó nagygyűlést hivott ö sz -i N agy Vince szembeállt a rendőr- 
sze a régi képviselőházba, am ely ez r tanácsossal, rácsapott az elnöki 
alkalomból zsúfolásig megtelt. A jí em elvényre és igy szólt:
gyűlés első szónoka R i//W  Rezső _  T iltakozom  a gyűlés feloszla- 
volt. aki nagyhatású beszedeben ra-■ ellen , Njncs dinasztia! A z  ön 
m utatott a m agyar politikai elet hKOrmc}nya  hozott egy detronizációs 
alapvető bajaira. — Kisebb érdekéit- ^ rvóírtyZ> ünnek  kötelessége volna 
ségek exponensei — m ondotta Ru- ez i helariani!
pert — bizományba veitek a ina- rendőrtanácsos ingerülten vála- 
gyar néptől a politikát. A hatalm at a
kispolgárok vezéreinek kell kezükbe i _ -É „ ezZeI nem törődöm. Nem 
venniok. A falunak es a  varosn. k J izgatni a Habsburgok ei-
össze kell fogma. Ebben az o rsz á g -L  .
ban pedig num erus klaususa van | A* lfán k ik e lv e  k iro h a n t Inemcsak a zsidónak, hanem minden í x /m é g  e -v  szakasz rendőrt hozott
szegény embernek, a m unkásnak es t t-ükMbálta a hirmát-
a kispolgárnak egyaránt. Ez az á lla -5ÍJC- talkiabalta a nagy lárm át.

nenk ,<nr w '.ttn v h n t m e a  I n a  “  1 eSSC'k ^ O ll l ia l  tttVOZJU.
pót csak Úgy változhat meg, na a j  < k n v p tk p 7 n  n p r rb r n  a re n d ő rö km agyar nép minden te rro r e llené-L  A , R™ i > p e i^- 11 
k U o r f  ny^lvánUan^a Sszab^adeakaS- ^ ° Ŝ ^  ^ o z d u l ld a n u ^ f l t  a h e ly én J
»  — nácsos H

arra . hogy még egyszer többséget |  *<-pctu hozza c s u i  szolt. 
szerez j — t essek távozni, m ert különben í
“ Ezután jjagy  Vince kezdett be- kivezettetem  és letartóztatom  

!szelni, de amikor azt a  kijelentést! Horváth Zoltán e rre  így válaszol: 
ítette. hogy a Habsburg-dinasztiához | ~  H ozza ide a rendőreit es pró-^
‘húzó elemek veszélyeztetik az o r - ’ ó«//a m eg/ |
szág függetlenségét, Eichardt János j A tömeg ' kitódult az uccára és j 
rendőrtanácsos felpattant helyéről : menetté alakulva vonult végig a j  
és elkiáltotta m agát: j M uzeum-köruton. Útközben a H im -!

—  Nem engedem a dinasztiát bán - ' nuszt és a K ossuth-nótát énekelték * 
tan // A gyűlést feloszlatom! j és sokan a köztársaságot éltették, j

Óriási lárma keletkezett erre. A j Végül a tömeg Rupert Rezső, Nagy 
mintegy négyezer főnyi közönség ; Vince és H orváth Zoltán felszólitá- 
lelkesen tüntetett Nagy Vinco mel- sára  szétoszlott.

„Miért lette agyon az uramat?"
Megrázó szembesítés a Csaruga pör keddi tárgyalásán
Oszijekről jelentik: A C sa ru g a -/ szólítja Csarugát. hogy vegye a z tl  

bünpör hétfői tárgyalásán először ( kezébe, amit Csaruga vonakodik l  
Plastyák  István ostrosincii lakost t megtenni. <
hallgatták ki. akit 1922 július 3-ikánJ Birkmayerné k ihallgatása;

I
raboltak ki. A tanú elmondja, hogy* Ezután a rablóbanda legvéresebb? 
az emlitett napon csendőrruhás} tettének, a tompojevcii erdészlak-ü  
egyének jelentek meg nála, akik el- á ban elkövetett gyilkosságnak ü g y é-í 
mondták, hogy az oszijeki csen d ő r-j ben Birkm ayer Fercncnének, a j 
ségről küldték ki őket. hogy O stro -j meggyilkolt erdész feleségének k i-j 
sinciben rendet te rem tsen ek .JF e l-5hallgatását kezdte meg a bíróság. Á j 
szólitásukra enni adott a csendőrök-hám adásnál Birkm ayerné is m egse-í 
nek, majd étkezés után a tanút a z o n ’ besült és felkötött karral je len ik ' 
a címen, hogy felségsértést követett h n eg  a biróság előtt. {
el. megbilincselték és magukkal v it-j A tanú izgatott hangon elmondja, 
ték Csaruga elé. aki szintén c sen d -’ hogy vacsoránál ültek, amikor a

I
 őrruhában volt. Csaruga kihallgatta. $ csendőrruhás rablók betoppantak az 
Mikor tiltakozott a felségsértés í erdészlakba. Egyik rabló m indjárt 
vádja ellen. Csaruga rákiáltott: hejbeütö tte  egy revolverrel a fériét,

— Kár tagadnod. Basies maga í utána rögtön lövés dördült el és f é r - ’ 
tett ellened Oszijekcn feljelentést és h e . aki fejiövcst kapott, azonnal h o l-1 
megparancsolta, hogy idejöjjünk. tan esett össze, ö  a mellette ülő kis 

Amig őt kihallgatták, a többi rab- gyerm ekét karjára  kapta, hogy 
lók lakásában aty ját teljesen kifosz-j megvédje, azonban egy lövés őt is j 
tották Később a tanút szabadon en- karján találta. Rémületében a másik 
gedték. Ugyanekkor a rabiók O stro -«szobából kihozta a kulcsokat, átadta 
sinciben betörtek Kristek Istvánhoz, üa rablóknak és megkérte őket, hogy 
akit m egkinoztak és meggyilkoltak.!, inkább vigyenek el mindent, de ne 

A szembesítésnél kijelenti, hogy jj bántsák őket.
■■ Csaruga hallgatta őt ki. Szerinte b i-i Az elnök elrendeli a szembesítést.! 
zonyos. hogy Csaruga lőtte le K ris-Járni megrázó jelenetek közt fo ly t5 
teket. m ert csak nála volt fegyver. J le. Az asszony remegő hangon f  
Csaruga ezt tagadja. M arkovics el-J mondja Csárugának: ’ *'
nők ekkor felmutatja a feg yvert,í — Miért lőtte a g ’von az uramaf>

\ amellyel K nsteket megölték és fel-1 Mindent odaadtam volna csak

hagyta  volna életbon szerencsétlen
gyerm ekem  a ty já t!

Csaruga sápadtan, megtörtén áll
az asszony előtt, szemeit lesüti és 
nem válaszol.

A Szulencsiccsal való szembesí
tésnél az asszony kijelenti, hogy 
bzulencsics L ukit, aki erdei munkás 
volt. jól ismeri, m ert ura többször 
jót tett vele. Nem hitte volna, hogy 
ilyent kövessen el ellenük. Prpics 
Pável vádlottat nem ismeri.

K/olmer Mijo vukovari törvény- 
széki tisztviselő, aki a tompojevcii 
ügyben a nyom ozást vezette, el
mondja. hogy C saruga beismerte

Í
 előtte, hogy ő lőtte agyon Birk- 
m ayert. C saruga kijelenti, hogy 
azért ism ert be mindent, m ert a 
csendőrök m egverték.

K ristek  M ária ostrosincii lakos el
m ondja, hogy a rablók éjszaka tá 
m adtak házukra. M ivel nem  tudtak  
pénzt adni. apját agyonlőtték. Csa- 
rug óban íelismeri apja gyilkosát.

A tárgyalást kedden folytatják.

Hangverseny 
a suboticai városházán
A szuboficai jótékonysági egyesületek 

széleskörű akciója a rokkantakért
A Szubotica-kerületi R okkantak Szö

vetsége, — am int m ár közöltük, — Bá-. 
csevics  rendőrkap itány  vezetésével 
városszerte  nagyszabású  akciót indított 
rokkantnap rendezésére. Az egyesü le t 
a rendezésre  felkérte valam ennyi szu-

I
boticai jó tékony egyesület vezetőit, 
hogy vegyenek rész t nem zetiségi kü- 
lömbség nélkül a  hum ánus akcióban, 
annál is inkább, m ert a befolyó adom á
nyok szintén nem zetiségre vaió tekin
tet nélkül kerülnek fe losztásra  a  rok
kantszövetség  tagjai között.

I
 Szom baton délután ta rto ttá k  a jó té
konysági egyesü le tek  vezető i e tá rg y 
ban értekezletüket a váro sh áza  kis ta 
nácsterm ében G yorgyevics  fcragoszláv  
főispán nejének elnöklete .^ellett. A 
rokkant-napok v é d n ö k é jjlfá  J w y ig u /c g  
G yorgyevics D raggB
novics M i r o s $ fy& \.é§ x< íro s  

í katonai parcm c:"?d^^A í \ -

y to  F«r»nco|a,
ozv. R u d ic sé ^  Z.
Szántó  k ó b o r ' : , . . . . ; B Z í S b .
Singer S i m o n n é i , tfazefr ^B^B 
özv. Csajkás q
\ :: d o r 1i , 'S ző . TTó > k
Rellát, Reich-Tnkiilja fi V
Ferencnét és Dinichtmeg. 4 ?

A te rv  szerin t ]#£ . f k  ,
i/ozj és 15-ikén, ve7 \  V / r ?
1 rokkantnapot. Az es x j
{órakor nagyszabásúid  í
id é zn ék  SzubW ica város . j
'ié s i term ében, am elyet a hádurú óta  ez l 
alkalom m al használnak ism ét ilyen eél- |  

í ra. A hangversenyen  a »Granicsár« és S 
h  N évén « szerb  dalárdák és a sznboticai |  
• M unkásdalárda szerb és m agyar dala
ik a t énekelnek. A m űsoron ezenkívül el
s ő ra n g ú  m agánszám ok fognak szcrepel- 
tn i és az előadás szerb és m agyar nyel- 
5 ven fog lefolyni. Az értekezleten ciha- J 
itá ro z ták , hogy elsőrendő művészi elő- |  
ja d á s t rendeznek. Ezenkívül szombaton |  
j gyű jtést rendeznek a templomok előtt 1 
ja  rokkantak szám ára. V asárnap Pali- 
’ c s e n ’ lesz rokkantnap, este pedig ka- ■ , 
’báré. b
| A részletes műsor m egállapítása vé- 
Sgett a rendező-bizottság kedden délután j 
J5 órakor értekezle te t tart a városháza "? 
■ kis tanácstermében.j

A rendező hölgyek a g y ű jtésre  a sztt- 
botica? urieányokat kérik  fel, akiket 
csütörtök délutánra hívtak meg a vá- 

jro sh áza  tanácsterm ébe a további tecn- 
Jdők m egbeszélése végett.

M Elsőrendű órát, melyben bún  l'ke f 
• D o x é t vagy O m egát cs k  K r lk n s n c l  
j R  rlms-haz. fve/ict'



Fel ak a rtá k  robbantani
.  . « ? r ,  távirati összeköttetés  és a forrada- i

3  J í iS S y - i  lomról szóló híreket nem lehetett el- 1
, lenörizni. 1

üjabb antiszemita zavargások Az esti órákban a Bácsmegyei t 
Romániában Napló budapesti tudósítója közölte

-1 4 -1  a • telefonon, hogy a bukaresti fórra- .Bukarüotiuol jelentik: A jassyi dalmi hírekről Budapesten semmit 1 
rendűisegiieK szomPatoH este jelen- scm tudnak és egyetlen budapesii 
tettek, hogy néhány kuzista diák ej- jap sem  aiion  hétlön rendkívüli ' 
szaKara nagyarányú aiiLiszeniiia szdm ot. A Beogradból elterjedt hl- ; 
tum etesre készül, az i.jabo ^elca rekről időközben értesült a bécsi ro- 1 
Cooreanu vezetese alatt. A rendőr- JU((n követség is. ame/.v azokat késő 1 
seg azonnal nyomozni kezdett, s a éjszaku a beogradi román követség  
kővetkező tenyaljas„t állapította utján határozottan megcáfolta. i
m eg:      t

Az egyetem  diákjai, m integy öt- I
vénén, néhány nappal ezelőtt na- $
gyobb m ennyiségű robbanóanyagra A jv lo a l
te ttek  szert. Elhatározták, hogy ezt  a subotica i törvén yszék  irodaiirazgatóját 1
a robbanóanyagot a jassy-i zsidó- j  «• •• a jlakta Városrészek elpusztítására  » ‘''e ta .l . .k k a s I t .« a lv e d o l j« .z u gye.xSé!. 
fogják felhasználni. A terv s ze r in t' M egírtuk, hogy Csebzanin Lázár tö r- 
szombaton éjszaka fél három óra- vényszéki irodaigazgató  a törvényszék-].' 
kor akarták felrobbantál a zsidó ne- n®l bűnjelként őrzött 150.000 dinár ‘ 
gyedet. készpénzt u tasítás nélkül, önkényesen

A rendőrség, amikor ezeket meg- kiszolgáltatta Friedmann  D ezső éksze- ' 
tudta, éjjel két órakor a Kogalni- résznek. j
ceanu líceumot, ahol a diákok gyű- K ezdetben hűtlen kezelés Címen folyt 
lekeztek, körülzárta és a diákokat « vizsgálat Csebzanin ellen, de az el- ) 
— m integy Ötvenet — letartóztatta , járás során olyan körülm ények merül- 1 
az o tt talált robbanóanyagot pedig tek  föl, am elyek a hivatali sikkasztás 
elkobozta ism érveit m utatják. E zért Csebzanin ,

A vizsgálat azonnal megindult, irodaigazgaló ellen hivatali sikkasztás :
annak eddigi eredm ényét azonban indito.ta™ m eg az e ljárást es a
tito k b a n  ta r t  iák  szuboticai allam ugyeszseg indítványára
tltOKDan laríjdK. hétfőn délután egy ó rakor előzetes le-

Az antiszem ita tám adások E rd é ly -  ta rtó z ta tá sb a  helyezték.
ben is tovább folynak. Szombaton Csebsanint valószínűleg m ár kedden 
éjszaka ismeretlen tettesek behatol- k ihallgatja a vizsgálóbíró, aki dönteni 
tűk a nagyvui aai neolog zsidó te- további fogvatartása ügyében. 
metöbe, ahol vandal pusztítást v it
tek véghez. M egbolygatták a síró- 1 11 |in»'
kát, Összetörték a díszes m árvány- isr -p vr
táblákat, felforgatták a fejfákat és j // gFg'
tövestül kitépték a sírokra ü lte te tt]
virágokat. A nagyváradi rendőrség [ í!g ö
még nem  akadt a te ttesek  nyom ára, j

M arosvásárhelyen  vasárnap d é l- ! — A külügyminiszter a Vajdaság-
után egy ortodox zsidó tem etése ’ban. Becskerekről jelentik:: Nin- 
alkalmávatf az ipariskolai tanulók f csies Momosilló külügyminiszter 
n yo lcvan  főből álló csoportja kö- < bánáti körutjában vasárnap reggel 
vekkel dobálta m eg a g y á szm e n e -1 Ittebéről P árdányra  érkezett, ahol 
tét.. Amikor a tám adásról a v ám hi-Ia  község lakossága ünnepélyesen 
vatóiból telefonon akarták é r te s ite -fo g a d ta . A m inisztert az állomáson 
n i /a  rendőrséget, a vámhivatal s ze -ÍS c rb  Miklós járási főbíró és Teo- 
tfié ly ze te  a telefon használatát m eg -u lo rov ics  Gyóka a radikális-párt el- 
^nknáályozbi. A diákok vezetője a jn ö k e  üdvözölték. Délelőtt a község 

z^L«rtadás után kijelentette, hogy a j elöljárósága diszülést tartott. Dél- 
JF YfcAzelebbi temetésnél valamennyi [ ben százteritékes bankett volt Nin- 
■ ^vtbfskola növendékeit ki fogiák 5 csics külügym iniszter tiszteletére. 

vWvtXrti és vérontást rendeznek.].A  külügyminiszter vasárnap délután 
miatt feljelentést íe t jM ó d o s ra  ment, ahonnan hétfőn reg- 

tnasv7- nUTiskolai igazgatóságánál. gél Becskereken keresztül Novaka-
\  \ í f c , — -------- In izsára  és Obilityevóra és Csókára

| utazott. Útjában felkereste szülő- 
v  ’ városát S tarakanizsát is, ahonnan
<_ xt. íjétfÖH este Szuboticán keresztül

j f o r r a d a l o m é ?  I3eo^ 1'a ílba utazott-
“ í — A szentai árterületek nem olkal-

/  esi román követség cáfolja [m asak  agrártelepltésre. Szentáról jelen- 
a rémhíreket tik : Az agrárm inisztérium  legutóbb le-

. . A.. . . .  foglalta az agrárreform  céljaira Szenta
Eeogradból jelentik: Hétfőn ü ti-  v..ros ártcrülcteit is< a  lefoglalt árterü- 

után egy zagrebi távirat alapjan az [jtek íeloIdása érdekében Szenta város f 
a hir terjedt el Beogradban | tanácsa lépéseket te tt a fö ldm ivelés-j
Romániában . forradalom  to rt ki. A j . mjnjszt£rmmban, ahonnan b izo ttsá -t 
beogradi esti lapok kozttl a Beo - J kü]dle|t annak m egállapítására,! 
gradske hovosti azt a hírt kozo te, 1 } ^ ^  árterületek megfelelitek-e az 
hogy Budapesten a laP°k-k ^S H aE tó rte iep itcsck rc . A bizottság tncgálla- 
rendkívüli kiadósban adtak  lulu.1’ „itotta lusty u földterület telepítés cél
lá,.<ry B u k ares ten  es . ^ T i t d r l  l l lu ln u it ia i .  és erről k iö n té s , is

n m o ív ö k ^ 'in in i t’ az i j f é s z  küldött az agrárniinisztériuirnak, amely 
o r 's X b a n  ’ “ k e l t é k 1’ V o s ^ n -  h - k u t á n  valósz,„illett falókba Szenta 

állapotot. Egy másik délutáni beo-1arieruletfc,t-
gradi lap. a Becs állítólag budapesti 1 _  A becskereki kereskedősegé-
távirato t közölt, amely szerint a bu- a nyolcórai munkaidőért. Becs-' 
dapesti lapok rendkívüli kiadásbangRereRröf jelentik: Néhány nappal 
arról számolnak be, hogy Avarescu ezejött a bectskercki kereskedők cs 
tábornok kihallgatáson jelent meg jparosok elhatározták, hogy üzietei- 
Bratianu miniszterelnök, jelenlétében ket nl;nc]en nap tiz órán keresztül 
Ferdinand királynál, akivel közölae, j | a r (ja h nyitva. A kereskedősegédek 
hogy államcsínyt fbg sérelm esnek tartják  a határozato t]
korm ány megbuktatására. A v ares-j^ s hétfőn délelőtt ülést tartottak, a l  

I ku a lap szerint kijelentette. H ° í í v STTJelven kimondották, hogy ragasz-] 
Ötvenezer emberrel, vagy ha kell,l kodnak a nyolc órai munkaidőhöz.] 
még többel vonul fel é*? e kijelentése] ' N n v h 7 'i-1
ufán köszönés nélkül távozott a ki- — Uabb árv zve . • v/ [0‘sl ’
r /.jv t / ,  időn . Noviszadral lelcntik. a  v á ro s it

Á riasztó hirek beogradi politikai Jujabb árvizveszedelem  fenyegeti. A va- j 
körökben is nagy izgalmat k e lte t- íro s i mérnöki hivatal UK\ ‘™is ’̂ e a {‘a I 

í tek. annál is inkább, m ert hétfőn  r/d f-iP ho tta , hogy a l etér ,r* v ;* ‘ I
lilán  Beograd és Bukarest közt f s - s gátjain a viz atszivárog. h o

nöki hivatal azonnal Jelentést tett az — Hock János vissza akar tárak 
illetékes hatóságnak, am ely elrendelte. M agyarországba. Budapcsről jelentik: 
liogy három nyulgátat építsenek. Ebből Ism eretes, hogy n büntetőtörvényszéki 
kettő m ár elkészült. A viz hétfőn hét H ock Jánost és Lovászy Mártont in 
centim éterrel em elkedett. contumaciam bűnösnek mondotta ki a

.. , . , , r> m agyar állam  és m agyar nem zet meg-— VJ Jótékony nöegylet alakult Becs- elk  , elkövetett vétségben. &
kereken B ecskerekről iele.lt.kt V ásár- iwl6UW (l nlegEeie .n isite tte  a törvény
en,, alakult meg B ecskereken a ,lia- a &  . é, M * ciren(Wte ,  valódiság

« “ ? "oer-vlcl/, S'"1*  *  bizonyít sát. Hock János védője, dr.
nnkenl Grtín Itnrcnet választottak meg. R o(t g . |a  ériesii{ h Já .
Az ni nőcgylet jövedelmét Jotekonycel- nor VÍ36za lérni M agyaro rszága ,
í.i ormija. hogy az ellene emelt vádak ellen élő-

— Pusztító vihar Budapesten. Buda- szóval védekezhessen a bíróság e lő tt, 
pestről jelentik: Hétfőn délután pusz-
titó vihar volt Budapesten, am ely kü- Eltem ették a n o v is ’id i repülő-
lönösen a budai oldalon nagy károkat nlöozatat. Hovuzaa-
okozott. A Krisztinavárosban ezer ház r ^ j üAe? ^ <. : H étfon  délu tán  tem e tlek  
pincéjét, am elyek nagyrészt lakásai c ., óriási részvét m edett ró tta k  Lajos
szolgáinak, a v iz  elöntötte. A Sváb- Pj;If'„tí,t’ a <1 m.int ,Isineretes 
hegyről tömegesen zuhantak le a kő- pü.őszerencsel 'enseg  á ldozata  le tt .  A  
törm elékek, am elyek az u takat eltorla- tem etesen jelen volt a tisz tik a r a  f a 
szolták. A villam osközlekedés em iatt a ran csn o k o  tábornok  vezetésevei <s íi 
budai részeken megszűnt. A villanyvl- P°*ffari hatóságok  vezetői. A  h o ltte s .e t 
lágitás is több helyen felmondta a szol- beszen te ltek  e s a  pályaudvarra  vittek, 
gálatot. A villamos áram zavarok miatt ahonnan Szlovéniába szá llíto tták .
« 8 Órai Ú jság  és a P ester Lloyd  esti _  A n ov iEadi Strand szenzációja 
lap ja nem ielenlietett meg. Em berélet- N oviszadról je len tik : V asárnap nyílt 
ben nem esett kár. Az anyagi kár jc- mcg  a noviszadi S tran d  és m ár az első 
lentékeny. napnak m egvolt a szenzációja. A  Strand'

— Egy gyakorlatozó angol repülő- vezetősége ugyanis k it i l to t ta  a Strand 
gép véletlenül bombát dobott a né- te rü ’c té iő l jovovics  P án té  beograd i 
z o k  k ö zé . A  délafrikai angol repüíő- újságírót, a Balkán volt m unkatársát, 
test, am ely K urum an m elle tt ta r to tta  m ert szem érem sértő m ódon viselkedett, 
idei nagygyakorla ta it, sok bennszülött és Az ese te t be je len te tték  a rendőrségnek, 
angol nézőt vonzott a repü lő té rre , amely m egindíto tta  az eljárást Jovovics  
G yakorlat közben az egyik  géprő l vé-Je lien .
i í * , . .» .. i , . . S — Hatvan dinár a házbecslések
bem ba es a  nézők közül haló t m egölt -  A  siubo licai vórosi adóhivatalhoz 
es tizenö tö t súlyosan m egsebesíte tt. utóbbi id5ben sürSa írk c z te k  pana.

— Tolvaj kereskedösegéd. Szentáról szók, hogy adózási ügyben m egejte tt
jelentik: A szentai rendőrség letartóz- házbecslések alkalm ával, a becslésre kí- 
ta tta  fíam zö  János kereskedősegédet, küldött b izottság  jóval m agasabb d ija t 
aki főnökétől Stern  Jakab lisztkereske- szed be, mint am ennyit a városi tanács 
dötöl ezer dinárt ellopott. K ihallgatása m egállap íto tt. A  városi adóhivatal, hogy 
alkalm ával beism erte, hogy három  hó- eleiét vegye a visszaéléseknek, közli az 
nappal ezelőtt betö rt a Szentesi-féle |  é rdekeltekkel, hogy házbecsiésekért 
gyüm ölcskereskdésbe is, ahonnan két a tanács 22770—923. sz. a la tt hozott 
és félezer dinárt lopott el. A rendőrség határozata értelm ében csak hatvan d i- 
folytatja a nyom ozást. nárt köteles fizetni a háztulajdonos.

— Fnlfcörő a u to m o b il. B eogradból — A Francia Klub társasvacsorűja. 
je len tik : K ülönös au tóbaleset tö r té n i A  Francia Klub tá rsasv acso rá já t— újabb 
hétfőn este Beogradban-. T izenegy óra- intézkedés szerint —  nem junius 7-én, 
kor a Skopljanska és D esanska-uccák hanem 5-én, csü törtökön este  ta rtják  
sarkán két autó  k iak arta  egym ást ke- meg a palicsi nagyvendéglőben. A Klub 
rü ln i, am ikor a h irtelen  fordulat folytan vezetősége gondoskodik  külön villamos- 
az egyik gépkocsi felszaladt a járdára, járatok ró!.
ahol fö lbo ríto tta  a D va S oko la-kávéházl . . . . . . .  . ..
terraszán levő asztalokat, nekim ent a  , -  K dakoItatU k a novtaiad, se- 
kávéház falának és azon egy m éter át- 1 r .volt. teazsa tó ja t. Novtszad-
mérőjü rést ü tö tt. Ez alkalom m al a  ká- r0 ‘ jeJen lzk : A  kereskedelem ügyi m í
ves fején könnyebben m egsérült. A z ntsz.enuin néhány hónappal eze lő tt a  
au tó  utasainak és a  kávéházi vendégek- nov»»Md. akarni selyem gyar .gazgato- 
nek szerencsés véletlen  folytán semmi lava Srecskom cs M iien nevezte ki akit
i rs.vw tXrf/snk azonban néhány nette l eze lő tt felmen-bajuk nem tö rtén t. , . . . .  , f  . . .  . .

* le tte k  állásátó l es a gyúr vezetésevei
— A budapesti rendőrség betiltott H edvig  János volt ig azg a tó t b íz ták  meg.

egy operettet. Budapestről jelentik: A Srecskovics az igazgatói lakást nem
m argitszigeti Sziget Szinpad sz o m b a t! akarta  á tadn i u tód jának , m ire  hétfőn
esti m egnyitójának műsorán s z in re k e -I hatóság közbejö ttével k ilako lta tták  és a
rült Balassa Emil és Losonczy  Dezső |  lakást á ta d tá k  H edvignek .
»A nagy pillanat* cimü operettje  is. Az j «. • i < .-?•!. i, •• • , í — Tisztviselőtelepet epiteuek No-olóadason jc en volt a rendőri cenzúra- 1 . , NT . . -  • » Á
I • ’\  .... rir c -z ,7 z .„  fAé.. jviszanon. N oviszadroi je len tik : A z ag-:bizottság Két vezető e, dr. Szalay  íota- . . . .! . , . x • i i rarm m isztcrium  a m űit evben N oviszadnaesos es Meinutg tanácsos, akik az . í - i i- -l "! ( , non i n ,; ° . ... . .  .. . . . .  , . c varos fö ld je ibő l fc :o .d o it 320 holdatoperettet crkolcsrendeszeti ókból kifo- , , 2 .. , . , . .... , . .... . „ i azzal, hogy a vctel arabol ep itte sen  a.vase tak es elo terjesztest te ttek  annak tisztviselőlnkásoknt. A  tanács
bet. tasnra. A Sztget Színpad .gazgato- 5 a ( - |d c k  ré s z . ( [n , a 
saga, m ar értés,te ltek  is, Hogy az epe- rai„ tl ^ oaban  ,  fö ,dek  vétc , . ;
re tt a mai form ájában elő nem a d - 1 r í *  • -.i - i -i, -, a z a • , m e? nem fedezi az építkezés költse-ható. A szerzők és az, igazgatóság el- kö alés hár0‘m , !liliid d i„ art
len a  rendőrség nyom ozást in unott a z ?  m c,;5zavaV o tt c rrc  ,, có | ra- A z épR.

piSVl’011* S kezesek rövidesen m egkezdődnek,
— M egjelent az Ars Una áprilisi s z á - j

ma. A budapesti Ars Una. cimü művé- j Kirabolt gazda. Pénteken éj- 
szeti folyóirat legújabb áprilisi szám a [szaka  rablók hite ratták meg Olajos 
megjelent a következő tartalom m al: I József sentai gazdálkodó házát. A 
Ottó Bencsch (Becs): A Szépm űvészeti rablók a házban található összes rti- 
Muzeum Rem brandt rajzai. Kállay h r- )ia_ £s ágynem űt kocsira rakták s 
nő: M átffy Ödön újabb munkái. Aler- elhajtottak vele. A rendőrség széles- 

iszanáer B ernat: A játék, az utxuzas, a nyoinozast inditott.
disz. A vaskos szambán tíz kitűnő Rem-

jbrandt és nyolc M árffy-rcprodukcló A subotlcai zsidó Patronázs-Egyesíifet 
[van. A folyóirat gazdag szcm lerovatá- folyó évi május 25-ére h irdetett köz
ben Kállay Ernő, R abinovszki Pogány gyűlésén a tagok nem jelentek meg 
Kálmán Ilans Tietzc (Becs), Ibi Ervin határozatképes szám ban, m iért is az es P r  László cikkeit közli. Az Ars L92'! iunh,S uCHSÜ' ^ ,ök

h/w  m egrendelhet0 a O ’MJ1 ' at '{tandó közgyűlést újból meghirdeti azzal,
h ivatala iu l: B ucapest v i. ! eb (^erdősor • j10Ky a közgyűlés alapszabályaink 16. §. 
31. IV. cm. alatt. E gyes szám ára 5 0 1 értelmében a m egjelentek szám ára való 
dinár. Kapható mindenütt. “ tekintet nélkül meg fog tartatni.



QF y >X"> O d f  anniior sűrűn torgott veszélyben a zagie^Ol\i  biak kapuja. A csapat szép, lapos kombi-
Ki 0  BS nációkkal dolgozik, váltakozva a szélsö-

C -• 1 . 1  szöktetésekkel. A gyorsaságot illetően jó-Svájc—Olaszország 2 .  Z val íölötle álltük a Grad jansk inak, -  a
A  h é t jö i  o lim p ia i v e r se n y  e red m én ye  melynek lassúsága bosszantó — és a fej.

, ,  . . , játékuk is tökéletesebb volt. A Vasas ltv.
I  ar.'SÍ radlójeleiltés szerin t a b é t - 1 vegzY}jyesebb csatára Ilimmer balszélső 

lói m érkőzésen Svájc csapata. a z ! akj ren(}kivül gyors és emellett nagys7.cJ  
olasz csapat fölött erős küzdelem - technikával rendelkezik. Lövéseivel nem 
mel 2:1 arányban győzött. , volt szerencséje. A belsők gyönge fiziku-

Az ir-hollandi m érkőzés erednie- rnu játékosok, akik bár szépen játszottak, 
nyerői lapzártáig  nem érkezett je- nem tudtak boldogulni. A kapus elegán- 
lentée. - san védett.

(S-W. __. """***"*"*■■**a
PflnkBsdbor Sznboticán játszanak a j pr

szegedi vasutasok. A Zsák belekig tartó í / O
tárgyalások után lekötötte Délmagyaror-S £  \ J r  KJ I L S  jL s
szág egyik vezetőcsapatát, a Szegedi \ a s - |  ö  13 ®
utasokat. A kiváló vidéki magyar együt- . ... . . .
tes, amely hosszú idő után a magyar csa- ^oy iszad i terménytőzsde, junius .-an.
patok közül elsőnek jön Szuboticára, pttn- ,rü^ zat ™e ctl.
kösd két napján játszik szuboticai ellen- ’° m; dinar Zab 280-2S5
feleivel. Az első nap a Bácskával m érkő-1dir,ar- Ic n .̂t' r,1 . ? b
zik, hétfőn pedig a Zsák áll ki ellene. A ^ O - h o ü  d .nan Liszt 0-as GG. 4 4 /--  
Szegedi Vasutasok kitűnő játékerőt képvi- j47.50 /l.n a r , 0-as 0 .  442.50 dinar, 2-cs 
selnek (két Ízben is megverték a SzA K -H _0 -420.o0 dinar, 5-os 35b -3/0 dinar, 
ot), úgy hogy pünkösdi vendégszereplésük i b-os 335—340 tímár, 7-cs 285—295 di- 
érdekes sportesemény lesz, í ntl1- Korpa 190 195 dinar.

At Ostmark caüiflrtBkBn rsvánsmérkB.! Budapesti értéktőzsde, junius 2-án. A 
zést játszik Szomborban. A bécsi Őst- mai tőzsdén kevés kötés jö tt létre. A 
mark, amely vasárnap a szombori kombi- második félidőben gyengült az irányzat, 
nált csapattól érzékeny vereséget szenve- Tőzsdezárlu t (ezer koronákban): Bon- 
dett, csütörtökön revánsm érközést játszik ko k :  Augol-magy. 675, Bosny. ag rár 69, 
Szomborban. A revánsmérközésre a b é - ! Földhitel!). 415. Hazai 235, Szlavón jelz. 
csiek három uj játékost hoznak le B écs-j'O , L loyJ-bank 13.5, Cseh iparb. 32, 
böl és szerepel a csapatban Hofbauer is, j M agyar Hitel 678, Jelzáloghitel 132, Le- 
aki csütörtökig teljesen rendbejön. A m é r- j számítoló 92, O laszbank 25, M crcur 1b, 
közést az Amateur-pályán tartják meg. O sztrák Hitel 258, Keresk. bank 1475.

Takarékpénztárak: B elvárosi 33, Fgvc-
Kfilföldi futballercdmények. Bécs: Ama- $üll föv 188> AlL takarék  197, Moktár 

teur—Hibernianus (skót proficsapat) 5:2 265, p esU hazai 4550> B iztosítók:  I. Ma- 
(2:2). A skót proficsapatot az Amateur k i - jg y ar p jzk 11.000, Fonciére 300. Mai* 
váló játékkal győzte le. A bécsiek legjobb Back-m alom  68, Borsod-niiskolci
embere Schaffer volt, aki brilliáns forrná- Concordia; 49, I. bpesti gm, 147, Cu
ban van. Három gólt lőtt. Zurich: Zürich Szey a H ungária .110, Királymalom 36. 
—Bern városkozi 3:1; Berlin: Hertha l tég lagyárak:  Beocsini 1200,
(Berlin)—Hakoah (Becs) 4:3 A bécsiek jB orsodi 155, Szentlőrinci 85, Cement 
legjobb embere Nemes v o lt München: FG 103 Szászvárj 430 Kohó 59g Kőb gözt<
Nuroberg—-Saarbrücken 7:0. Offenbach: 150 D rasche 250 M agnezIt^ 375> Asz.
Offenbacher K icker-S parta  (Prága) 2.0. faU ?5 A]{ köszénb> 3g .
A Spárta az ohmpiászról hazatérő já é- Ujlaki 250) Urikányi ^ m dák;
kosaival vette fel a küzdelmet. Brunn: Nfo-JAlhenae lg3 FrankJin 115 \ j obus 
ravska Slavia—Makkabi 2:2. Posen: MTK14O rz r> n t/  ,(Budapest)—W arta 8:8. A revanam érto- K ’  Í S ' T F a  ’ n a  “ r  Í T t ?
zést 8:0-ra nyerte a matsyar csapat. P s. g<W “TOpS; G r6[, J _20' W  

jg e p  200, Fegyver 1300, Ganz DanXS 
Ron Miben B:0-w gyösBtt a magyar ▼*-13825, Ganz vili. 1870, Hofherr 195, L f c \ j

lógatott csapat A magyar válogatott O sa-hák  13.5, M agyar acél 285, R k ‘ 
pat vasárnap a franciaországi Rouenben J nyl 158, Roessemann 108, f  é '® ™ ' 
játszott. Normandia bajnokcsapatával, a z t  Különféle vállalatok: Á lt f  /■JJW }  
FG Rouen-el. A magyar csapat szép és 5 Alt. féigszesz 950. B á rd /1 3 ,T '1 j i H H |  
fölényes játék u tán  Eisenhoffer, Orth gól-Jnica 150. D iana 8, Dorogi
jaival biztosan nyerte a mérkőzést. A I 625, Czinner 33, Égissf
magyar csapat igy állt föl: B iri_Fogl II, j Morvát cukor 1200. Gv ap im S ^  9 AH
G ro s z -Kertész, Nadler, Blum—Fogl III, t pir 3f) p / , „ vBraua, Orth, Eisenhoffer, Jeny. F ó X í í  X  « 7

Az NSC voieaéga a másodosztályú baj- L1 K arton 1 0 1 ,/ 'J r
noksáyban. Budapestről jelentik B E \C_ K'otild 92, Cukor • c 4^ 1k
NSC 2:1 (1:1). Erős küzdelem. A gólokat 250’ C,umf ^ r *  / J
Széles (NSC), Erbardt és Pluhár lövik A Mez6h- cukor 29°- ' J t
jobb csapat az NSC volt, amely a játék ^ ^ a l o k :  M e rc u r fa \  \V ® r
nagyrészében fölénnyel játszott MAC— Hazai fa ISO, Nasict 2l Xf;
Főv. TK 2:2 (1:1); TTC— Postás 1 : 0 ----------------
(0:0); Ékszerész—MAFC 4:1 (2:1); BAK ____
p ÜÍt k  'S.0/ a Hx8087 aA°/a 2:1 (0:0J; 1 Morttvotas lenemöker^skcdéa 
EMTK—Testvériség 1:0 (0:0). Az első- I T iw i.o.r. íT9»o .» ir
osztályba NSC és a BEAC kerül. A MAFC íT»»«.*Ar, s«»4nta)
a harmadik osztályba esik vissza. U Világvárosi nívója vsekfirlel. Bármllysn «ne-

.  . . . .  . Sl műre v«n szQksige, kérje egy lapon, gvorsan
bcxoeób gyBsolmo as rcxtxá- RÍ pontosan «• a legolctdbbr.n kapja tölttnk. 

kok oilon. Budapestről jslsntlk: A Jegyxákek tegyen. UB9
gyar-eartrák válogatott boxolők vasárnapi j .......... ...... . .........................
versenyét Magyarország nyerte 10:2? Ha nyaralni megv. elutazik, okvetlen 
arányban. Részletes eredmény: Légsuly- “biztosítsa lakását betöréses-lopás ellen, 
ban Adler magyar győz Vogl osztrák e \ - l ^ 0S^ a' ^ Prj(,^ re HákiKazRQtósága. Alek- 
len, hantom*,nlyba® Erdős magyar győz gsanurc>va u^ca Telefon 3—50.
pontozással Kosch&tzky osztrák ellen, pe- J ......  „„ - ’* •
helysulyban Politzer osztrák győz Vörös "F S S ö  "S"
magyar ellen, könnyüsulyban Lővig ma- « O k  E V, 'W' fi
gyár yy»z Schaller osztrák ellen, a wel- ea lazoH  U veqot, m o s s in g  
tcrsulyban Unteneckcr magyar gyflz . rnunXSt, ré g i tU krűh la -
Decker osztrák ellen, a kőzépsulyba.n Os- v itá s á t  le g o lc s ó b b a n
lermann magyar győz Kínja osztrák ellen. I é s  l e g s z e b b e n ,

A zagrebi sajtó a Vasasokról. A buda- 9 t e t " a*®1"
pesti Vasasok zagrebi vendégszereplésé
ről a következüket Írja a zagrebi Morgen:! A  ff £> A

I .'A budapesti Vasasok jó benyomást ke l-5
1 tellek Gradjanski elleni játékukkal, amely TÖItÖRGYÁR
í jóval nagyobb nívón AH. mint az itt járt N O V 1 S A D
b i b i ' .  A kompiéit Gr;.4 arskiva, szem- m n n í? .- n  «« « a ■>i_ ~ > i M , rVöFDonic'a uhc& 15 k& jzlt.ben a nierkőz/'S nacrvreszd-rn fölényben
voltak, különösen az utolsó félórában, XérJc" árejsnlatot 512

, -««/& becskerelcl háztulajdonosok a — Veszedelmes szélvihar Pali- 
lakáshivatal ellen. Becskerekről jelen- csőn. Hétfőn délután erős szélvihar 
t ik : A  becskercki háztulajdonosok egye- vonult el Szubotica fölött, amely 
sülete hétfőn dé le lő tt ülést ta rto tt, a  azonban különösen PaJicson lépett 
melyen dr. K leits  János elnök lemon- fel nagy erővel. Fiat óra tájban lep- * 
do tt tisztségéről. H elyébe dr. Gyerme- te meg a palicsi fiirdőzöket a hirt© -1 A  
kov  Dusán rendőrfőkapitányt választót- len tám adt orkán, amikor a tavon j  
ták  m eg elnökül. Az ülésen elhatároz- is igen sokan csónakáztak. Az erős 
ták, hogy kü ldö ttségei m enesztenek szél és a m agas hullámok több CSŐ- , 
B eogradba, amely a szociálpolitikai mi- n tlk o t és vitorlást felborítottak Úgy, 
niszterium ban kérni fogja a becskereki hogy a benniilőket, akik  a vízbe CS- 
lakáshivatali főnök felíucgesztését. tek, életveszedelem  fenyegette , azon- z

-  A bccokereki felelőtlenek. Becs- l̂ in  b̂ e/ n
kerekről je len tik : Az utóbbi időben
már naponként előforduló botrányok ‘ü^ 1£ ? r , ° ,  .pnV íip-rrfinoóltT  °é«< tö h -
arra késztették  a becskereki rendőrsé- , 1C n Hi?oltók
get, hogy a botrányokozó felelőtlenek ^ k  közt a inentokkel es a  tuzo k- sze
ellen a legnagyobb szigorúsággal járjon nV z i v a t a r  m iatt a na- E ’‘“í
el. M indazokat, akik a legcsekélyebb g ts b e  lepn i. A zivatar m iatt a pa SZií 
rendzavarást is előidézik, szigorúan ^ s i  telefon is elrom ott ami hoz- uta 
mea foH ik büntetni zajarult ahhoz, hogy $zuboticán tes,

2 ->L - • súlyos csónakszerencsétlenség hire pat
-  időjárás. (Popovics G yörgy köz- terjed t el városszerte. A h ír e k  S kos

oktatásügyi inspektor jóslata.) A helyi azonban szerencsére valótlanoknak | fei£ 
.(alföldi) zivatarok még majd fokozód- bizonyultak. I zik
nak, nagyobb változás azonban m é d  _  Z se b to Iv a j ok  a  sental vasúti Sze

rendesen nagyon esős szokott lenni, az nHontason. Sentafól jel J • / j ó l ) ,
idén azonban nem úgy lesz — mint azt itii vasúti állomáson szolgálatot te.- 
a »Bácsmegyei Napló« húsvéti szárná- jcsitő Pólyák vasúti portástol junius 
ban m ár jeleztük. 1-én éjjel szolgálat közben elloptak *

-  A palicsi közlekedés. A szuboticai "  PénZÍÚr^ ^ ’
villanyteJeptől nyert közlés alapján P et.es5,’ ?  d in a r  .oszpe ẑ  .
m egírta vasárnapi számában a Bács- p  olyak hat kis gyerm ekevei kenyte- 
m eg ye i Napió, hogy junius I-étől k ezd -j len lett egész hónapon á t nyom orog- gzc 
ve ismét megindítják az éjszakai v illa -I lii. —  Álba O lló tem esvári kereske- csj, 
m osjáratot Szubotica és Palics közt. Időtől ugyancsak a vasúti állom ásoni böl 
Annál kellemetlenebb meglepetés é r te i  2000 dinárt és 3000 leit tartalm azó I aki 
vasárnap azokat, akik az éjszakai vil- pénztárcáját lopták el a vasúti á lló -1 köz 
lam osközlékedésre szám ítva, meghosz- m á so n  In ü k ö d ő  z s e b t o p o k .  «
szabbito ttak  palicsi ünnepi szorakoza- j , . > 3 1
subát éS'Rem igyekeztek a zsúfolt esti *7 I_et^tí^ftalla^ a oyA  vef I teu
kocsikkal visszatérni Szuboticára. Sok zéngazgatóia • Uudapes rol jelentik: A
Palicson lakó nyaralót pedig, akit l£ * lpe? tl Ab? r,üsaK h,e“ <Sn„  !;lrKyalt/’ dJ -  
ügyes-bajos dolga estig Szuboticán ta r-  ™ " » &  * *  a bukott kuiaisbank- „n, 
tóit, kénytelen volt az éjszakát a vá- lla^’ a ^ n d a -L le jd  helyettes-igazgató- bai 
rosban eltölteni, vagy kocsin, esetleg n p 'e t ,  akit az ügyészség sikkasz- —I
gyalog menni Palicsra. Nem tudjuk az tásaal v a ú o t- P ‘" " s l k^ ‘, Darv,al  (Bc
okát, hogy m iért m aradt el vasárnap  a L a‘° lelentet e föl, akitö a volt bankvezér k g  
vitlanytelep által tervbevett féltizen- “ ^ r>' ’arí ' ’ott at beváltás végett, de a lN i i  
kettős villamos -  és m lé ft nem indult Pénzt nem fizette vissza. A b íróság  bu-
hétfőn este sem a hétkbzffapi féltizen- "ösn^  kl sikkaaa'  ,A
egyes kocsi, -  am elynek Indítása Igen *ás l e t t é b e n ,  egy évi börtönre ítélte kos 
k ívánatos volna a Palicson nyaralók es. ' > « n d d te  azonnal le ta rtóz ta tásá t, rav 
szem pontjából. Igen sokan, akiket log- m,“  J , vélem énye szerint
lalkozásuk napközben Szuboticához köt, sz0^ s^t6I lehel tar anl. zés
azért mentek PaÖcsra lakni családjuk- — nemzetközi níntavártx Fádn&baa. 1 
kai, mert számíttattak arra, hogy épp- Páduában a  hatodik nemzetközi mintává- log
úgy, nriirt a m últ é\-ben, a vülauytelep sárt junius 5-től junius 10-ig tartják meg pat
igazgatósága belátásával és előzékeny- s kérik a jugoszláv kereskedők részvéte- jáh
ségével m ódot fog' nyújtani arra, hogy lét. Az olasz kormány különösen súlyt he- FG
az éjszakai villam ossal P alicsra  juthas- 8 lyez arra, hogy a kereskedelmi jóviszony föl 
sanak és nem  kell minden alkalommal |  a két ország között m inél jobban kiépít- jár 
száz  d inárt fizetni a bérkocsiért, ha tessék. A két ország kormánya megegye- ma 
• munkájukból*.nem, szabadulhatnak kilenc zést kötött arra, hogy úgy a  jugoszláv., Gr< 
óráig. A rendkívüli kocsi indítása mó- mint az olasz vonatokon (kivéve a Sim- Bn 
dot nyújtana a  hivatalnokoknak is ah- plom-Expressz) 50% engedményt adnak a 
hoz, hogy a forró hőségben végzett vásár látogatóinak oly formában, hogy az a
napi m unkájuk után este kimehessenek ? odautazásra szolgáló jegyet a vásári igaz- 
a szabadba és legalább az estéket Pa- H a t óságnál kell lebélyegeztetni és ugyan- *- 
csőn tölthessék, — ha m ár nincs mód- j ez a jegy ingyenes visszatérésre is érvé- ' 
ju k .ah h o z , hogy a k iváltságosak inód-1 nyes. A vásári igazgatóság a látogatóknak 1° 
jára* napközben is nyaralhassanak. A minden kényelmet biztosit. Tekintettel 1 g 

.közönség köréből naponta szám osán ké- arra> hogy Pádua Velencétől csak 40 k m .-! 
rik  fel a  »Bácsm egyei Napló«-t, hogy a re van> a kiállítás látogatóinak alkalm a! •- 
szifcotlcalaknak ezt a  k ívánságát a nTilik arra is- h°K7 Velencét és környé- “  
vülanytelep igazgatóságának tolmácsol- bének nagyobb városait is meglátogassa. S J 
juk. B izonyosra vesszük, hegy a  rend- $ Éáduáböl Velence fél éránként közlekedő 
kívüli éjszakai kocsit a társaság  előzé- hajóvat, villamossal és vasúttal kötelit- 
keny igazgatója a legközelebbi n ap o k -j raeíí- közelebbi feluiágositást a fizu
ban m egindítja. V égtére Is a társaság  boboai Kereskedők és Gyárosok figyesü- 
tehet vaíaiiát azoknak kényelm ére is, |  e ‘,e a ö '
akik az idegek végső felhasználásával |  — A szentül gimnázium to rnaverse- ve 
teszik jőve Jelm ezövé a vállalatot. snye. Szentáról jelentik: A szentai fő- arí

A mUértö közönséa fo te tra fu sa  Rémé- F ™ " '12"™  ‘“ “' í '  f ; 4" to n ,a - £
nvi Iv ersen y t tartanr.k a Népkertben. IPr

Bútorok, ebédlők, hálók, urlszobák) Ami önnek  kel’, az — Elsafluld! Ez I b° 
raktáron legolcsóbban Brauchlernál Su- K az igazi háziszer. mely m egszünteti fáj- 
botica. Halpiac. J dalm űt! Próba küldemény 27 dinár. F e l - P *

, . . . , c . . .M e r  V. Jenő gyógyszerész. Stubica-Do-1
— A szentai gabonaarak. Szentáról I nla Ccii:rá) S7 (H rvatska). p e r

jelenti!::: A bciíöi gabonap -icon a kö- j Roth Olga kozmetikai intézetében Kr. s 
vetkező árak  inellett kötöttek úzicte- ( Aleksandra. uliea 4. szám alatt, fél- P 01
t Cí : l?-nZ ai “ ln dT'-“ ' modern szépségápolás, a rc - !  ,
Zab <-50 dinar. Ái pa 2oé dinar. Muhar , jJÖrbAmjagz{ág( alkalmatlan hajszálak ! ne< 
509 d nár. Kö v . M'ő dinar. »>nb GOD c i - ! pattanások, szemölcsök, szeplők, mái- ; ,,-5] 
riar. Korpa .-H> dinár. .foltok végleges eltávolítása. Kaphatók í ».\

Mielőtt vásárol jégszekrényt, vendég- 1 fiajáfkészitményü, kiváló hatású kenő- ü d  
löt, r udlodui berendezést, sörkimérő- ' púderok, gyógysznppanok, arc- j ió\ 
apparátusi., kérjen árjegyzéket Goldner fehérítő- és szeplőkenőcsök stb. Vidékre G’i 
testvérek jégszekrénygyárától Subotica. megrendeléseket postán utánvéttel kül- 5 bei 
Telefon 184, .....— x *• dők. j voj
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N Y IL T T É R .

far. H itk özség  Eaüko-Gradláte

H ird etm én y .
A  B aöko-G radiste-i Izr. H itközség kán to r- 

m etsző i á llá sra  ir ki pályázato t. Az állás azonnal 
elfoglalható . F iz e té s  m egegyezés szerin t. P á ly áza 
tok  csak  posta  u tján  P ilisch er A lb e it  hitközségi 
e lnökhöz kü ldendők .

B aéko-G radiS te , 1924. m á ju s  26 .

414ú Izr. Hitközség. .
S  E N  A  T G R A D A  S  U 3  O  T I C A

U .  17192/1924. sen.

Og!as.
Ovimé se raspisuje ofcrtaina licltaclja z* izvrgenje 
«a oko oprovke cim naziiskih ze rad a  i reí.onáiruk-
0

radova oko oprovke í'itnnazíjsKin zgr; 
cije izgorele g im natiő .e  dvorane u Subolici.

Rcflekfanti na öve radove tieka podnesu svoje 
p r  pisilo biíjegovane pót üde S e n a tu G ra d i Subotice 
najkaénje do 11. juna 1924. god.

Nudioci duzni ? u po lo iiti u gr. b lagajnu  í  obinu 
(vaeium) u iznosu 5 %  svoti ponudenih radova, i to u 
gotovom  no ven ili u io inoj knjiíiei gradske átedionice 
u Subotici.

Uveti, predraőuni i planovi m o ru  se dnbiti u gr. 
Ju h  uredu nz nap'.atu cd Din. 20 sv a k o r dana od 9 
do sati prepodne.

O tv o ra n e  ponuda izvráiti co se komisijski u gr. 
Ju2. uredu 11 juna 1924. god. u 11 30 i . p<epodne,

Subotica, dne 27. maja 1924.
4132 Gradaki Senat

Hirdetés.
I. kör, Paje Kuiunéió ulic ban (volt Veselányi ut) 

reform átus templom kőzetében épütő emeletes ház 
udvarában levő és lebontás a la t erülő mel éképiilet 
folyó év junius hó 9-én pünkö3d m isn ap ján  déle lő tt 
11 ó rako r — úgy mint áll — m; gúnár é rtse n  elada ik. 
Feltételek  Gersié vállalkozótól m egtudhatók, 4121

Nagyjugoszláv gozmalon
mielőbbi belépésre

rr

se1
en 
alk

k tap asz ta la t, tö k é le te s  ism ere te  a  mo-
y e medikus ü zem nek  és a lap o s szakis* 

S&W  m e 9biván tatik . A já n la to k  re-

fizetési igényekkel, v a lam in t az 
igazolásával az anterrcklnm r. t*

-ttf’e6íC*va 18- c ím ére  „V—82“ 
jelige a la tt kü ldendők . - 4135

O

MASSEY-HARRIS

V E K 0T0Z0
Eá-ZVa* . „ i 'X '. Í j í Z á s f c i e ’Jríiáafe M-Í4.Ú b-jy.S*.

és fűkaszálók, 1924. évi modell, leg
újabb rendszerű am erikai petroieura- 
m otorok 1 és fél lóerő lói 6 lóerőig 
Fiúm én keresztül m egérkeztek és 

AZOKNÁL SZÁLLÍTHATÓK

f 9
c

kW*
IPARI és  KERESKEDELMI RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

0 S I J  E K

rz.i

u.«Aeresek Dzsávics, Hódi
templom-festők

művészi kivitelben elvállal szo- 
Tanonc bafestést, mázolást, müerezést. 

felvétetik. Cím : Subotica gimnazija, Vei.
Beckerek Roknics foto-szalon.
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Príma téliszalámi vágásra telje
sen érett, állandóan raktáron.

10 esztendőre D éíszerbiábe, akik 100 hek tár 160 
kút. hold földe m in tlm  ne- felesbe. A telepesek 
részére teljesen ej lakás épül, addig is v n ren
des lakásuk. Ugyanoda szü k ség es  egy vízi
molnár n é ;)y malomkőre. A telepesek min
den szükséges jószágot és felszerelést kapnak. A 
megmunkálandó földön ópiumot, mákét, rizsét és 
dohányt lehet és kell főleg term elni. Az idejövetel 
ideje leg k .ső b b  augusztus hava. Lehetőleg egy
mássá! ism erős családok jelentkezzenek. Minden 
családban legal: bb két férfitag leg cn. — Bővebb 
felvilágosításokat ad és az ajánlatok küldendők 
szerb, tót, mag ar vagy német nyelven I n g e n i n u r  
Cujorgje Popjjak, Kavatiar, M acedonia.

Vadászat és Sport
s p e c i á l i s  s z a k  ü z le t

g
cn

Óriási választék v a d á s ife g y  verek, vadásziűszerek  
és v a d á sz fe lszere lé ii c ikkekben . — V adászfegyverek  
raktáron minden gyártmányban és minden kaliberben.

A s o rszág legolcsóbb  és legjobban  

fe lsze re li vad ászati szakfizlete

N a g y b a n i  Á rjegyzék  in gyen  1 Kicsinyben!
N a g y  r a k t á r :

F o o tb a ll-
T en n is- és

A t l é t i k a i
fe lszere lés i c ikkekben .
A ngol és ném et football-lab dák  és cipők — E redeti , 
angol S lazengera D oherty és P attersen -rehettek  
T ű z i j á t é k o k !  Halászati felszerelések!

K  Bata Sin. Subotica
F Ü Z Ő K Ü L Ö M L E 6 E S S É S E K
H a s k ö t ő k ,  m e l l t a r t ó k  eredeti francia é s  an go l 

modellek után készülnek 
D I M I T R I J E V I C S  J U L I S K A  
fuzeiorm ében, Scotus Viatora ulica 10. 

T isztítás éa rossz fűzők  újjáa lak ítása  a le^ p o n to -  
s bhun eszközöltetik.

'iKaciw.**/1
A  legjobb legíaría’masabb, 2e rokcsóbb 

magyarnyelvű méhészeti szaklap a
Síari Beéejen megjelenő'

„V ajdasági Méhészeti Lapok"
TarU ima, főleg népszerű m ellékletei, mi denkit 
érdekelnek. Előfizetés az 1923. évre 60.— d iaár, 

— az 1923—19?4. évekre 100. dinár. M utatványszám  
6 d inár ellenében bérr. entve.cocm H*Vn ur Ií«j

Tuih&lmozoti 
rak tá r m iatt
KL-IMÖBS

férfi, fiú, női és 
leány f i 1 z - és
a í t " " ' '

kaphatók mélyen 
leszállíto tt árban

ffWKB&Bs sm ssaa
LíCHT-salon 
-  SOMBOR
4048 fi2

0 L

FSmolnár
lelkiismeretes, ónálló, tapasztalt 
szakember, középkorú, nős julius 
hó 15-iki belépéssel KERESTETIK 
Kimerítő ajánlatok bizonyítványok
kal és referenciákkal Parni miin 
na valjke u Kuli d. d. Zagreb I., 
Postanski pretinac 67. címre kül
dendők. 3940

!-a mész
t e l j e s e n  f e h é r ,  f á v a l  é g e t e t t

vagoíctételben é s  hicsmyfoen
v e r s e n y e n  k í v ü l i  á r a k

Fnee^mann & S terk
N o v i s a d ,  C a r i n s k a  u l .  1 3 .  
S u b o t i c a ,  A le k s a n d r o v a  ul. 7.

4054

C s< tp 3" f > 'é p t i i l a jd o 5 io s o k  figyelm ébe!
V.-WUSW.V az.

r á f i k i s ?  Inn u j i J l l i t t l i ,  Í i t i í

vásárolna.! a küszöbön levő cséplésre, saját érdekükben 
kérjenek ajánlatot:

Kémény Arnold cégtől, VeL-Kikinda
Telefon: 93. Csopodos rendelések esetén kedvezmény.

E L A D Ó  G Ő Z M A L O M .

i M o d e rn  b e re n d e z é s ű , 3  v a g g o n  o r lö k é p e s"  
s é g g e i  g ő zm a lo m  k e d v e z ő  f iz e té s i f e l té te le k 
k e l E L A D Ó .  —  L e v e le k e t  a  k ia d ó h iv a ta l  

„Malomvé e l“  je lig e  a la t t  to v á b b i t .  3994

í

F I t-i K X E  R  (a U  M  SW I K
fe h é r  éa szü rke  s z ín b en

A L 5 T Ö Q U M M I K
szem ély - cs te h e ra u tó k h o z  le s z á llíto tt  á ro n  k a p h a tó k

KEMÉNY GYULÁNÁL SUBOT1GA
TELEFON : 29. 224?>

CSŐ K IÁ R U S ÍT Á S

DÍVATARUHAZA SUBOTICA
JELAS’ÓEVA ULIC A 3. SZÁM. KISKÁPOLNA MELLETT.

■4UU

Áruraktáram kibővítése és üzletem átrendezése miatt 
raktáromon levő összes köfött, szövött, rövidáru , ú ri 
és női divatcikkeim et, különösen férfi és női harisnyák , 
férfi ingek, nyakkendők, nyári gyerm ektrikók, fonott 
bőrszandáiok mélyen leszállított áron lesznek kiárusítva. 
Felhívom az igen tiszteit vásárló közönség figyelmét, 
hogy saját érdekében győződjék meg olcsó áraimról. 

Fonott bőrszandáiok mindé;} számban megérkeztek.
IHH



■ACSMEGYEI NAPLÓ 1024 Június 3.
Mi*

FOGLALKOZ
Klfiitóílut felvesz Krausz
i Sin, varoSka kuéa.

4124
üéplró(nő) és irodagya
kornok. szerb és m agyar 
nyelvtudással, suboticai 
iparvállalatnál, azonnal fel
vétetnek. Cint a kiadóban.

4122

Gyennckkertésznő. ki bá
rom nvelvet beszél, állást ’ 
keres 3—4 éves gyerm ek
hez, Címeket a kiadóba 
kór.__________________ 4123

Suehe deutsches Mádchon 
zu mentem 5-iüLrigeti Kna- r, 
b

L auerudcr P ostoa
Jíingerer Commis dér 
. urzw arenbranche — 
(W ebegarne kundige 
bevorzugí) mit Kennt- 
nis dér serblsch — 
deulsch und ungarische 
S p rc b c  wird au f- 
genommen. — S chrft- 
licité Offerle an „Kul
túra” Annonbüro N övi- 
Sad, Ki. A ieksandra 
ti ica ÓO szám. 4034

n und i-iahrigem  M;id-SA|n,cjn>-r( m unkaszerető, 
hen. bajrnok, ^szakképzett, józanéletü. kic

A'.ühlű. 

Egy
_______________s hosszabb gyakorlattal rcn-
ió fn d ^ s z e e ^ d e t  idelkezik, ló javadalm azás- 
io roo r,sz .o  y  felvótetik Lipkovjc és

felvesz jó  fizetéssel Ra- c 
nesavljevic fodrász. I. kör. I 
S trossm aierova ulica 61. :L-WW.* J

s FA  ,
i p  b  

«t g  $  L M
foüí fi & 

Veszprém  megyében

A P R Ó H IR D E T É S E
Apróhirdetés « jy  síé 1 dinár, vasispbetus és Uoisxé 
kétsseieseb számit. Legkisebb apróhirdetés éra 10 diu.

Alláttkoresok as apróhirdetési díj felét fizetik. 
Kléfixetesi díj bavookiat 45 dia., negyedévre 135 dia. 

Kérdexósködésekhei véiasxbélyeg melléklendő.

Máv. 54 colos cséplő. tel- 
f lesen újonnan építve. el- 
jjadó vagy  becserélem . — 
?Két bódé. egy 750 kg má

zsa sulyokkal, egy szivó- 
nvom ószivattyu sziihai- 
tásra . egy 5—7 lóerős fek
vő szivógázm otor, szalrna- 
és tőzekrázótengelvekct

Etrv bútorozott szoba
konyhahasználattal és egy 
kisebb szoba kiadó. Cím a 
kiadóban.

.o lcsón készítek. K ö zv e ti-1 Kiilönbetóratu bútorozott 
Ó rássegéd azonnal belép- 18 IIP Hofherr és S ra n tz jlö k e t  diiazok. 17 nrillimé- p z o b a  egy szem ély részé
het. Havi fix 500—600 d i-S csép lőcarn itu ra , gyári m a-1 teres acéldrótkötél eladó. re azonnal kiadó. Cím a
nár és teljes ellátás. C s a k -1 gánj áró, készült 1911-ben, 
is önálló, perfekt m u n k a -k a z á n  sz. 7301, szekrény  
sok küldjék ajánlataikat !sz. 16.580, összes felszere- 
B ega-hirdető, Vel.-Becke- ! léssel elköltözés m iatt
rek címre. 413H  sürgősen eladó. Apró Fe- nagyobb városában eladó.

iogradska u l t üSetícg ahhoz tá rs  keres-

Kozma Imre gépműhely. 
C antavir. 3709

Illatszcrtár, a Vajdaság

kiadóban. 4119

Villalakás Palicson. feny
ves erdőben, olcsóért ki
adó. Bővebbet Földes ru- 
haiizlet. 4141

ÜJ1ÜJ!

SZABÓMUNKÁSOK

TESMELŐ
SZÖVETKEZETÉBEN

fjubo iiea Jelasice  va u. 9.
S zo lid  á r a k I  

Pontos kiezolgA IAa !

Srenc Senta. B eo_______  __________________________
L’7. C sak szem élyesen tá r-  jetik. Bővebbet dr. S z á n tó k  * haillllllásbano fei. 
Ic v a lo k  4139 I Miklós Sombor. Apatim u t ! ,  zen\ <ÍQ najm iuasoan. iei-

korpában? vagy  fejviszke-1 H . • 1 rí * t *
4139 
—...  2 44.

Hubert. Adá. — U gyanott 
m olnársegéd kerestetik.

4047

Pénztárnokkisasszonv, aki
a szerb, m agyar, esetleg a

|ném et nyelvet bírja, azon- 
jnali belépéssel kerestetik . 
‘ Csak kaucióvaj vagy  ga

ranciával rendelkezők vé
tetnek fel. Székely és Vuj-

JfHáz fiiszerüzlcttcl elköl
t ö z é s  m iatt ju tányos áron 
je ladó  és azonnal átvehető. 

V., N eretvanska ulica 7.
4073

SZÓDAVIZET
I legkisebb m ennyiségben is 

gyári áron szállít házhoz

Eladó olcsón jókarban és 
használatban 1 evő Torino- 
Fiat. hatüléses, luxusautó. 
Érdeklődni Halbrohr szái- 
litónál Suboticán. P rokcsch 
palota. 4064

tegségben? le g y e n  k ísér
letet a dr. G abler-íéle Nyir- 
faliaivízzel (B irkeow asser) 
s ön is m egelégedett lesz. 
Postán utánvéttel. Illés 
gyógyszertárban , főpostá- 
val szemben. 3286

2  h  bárkinek >Johanna« szik- B érm álásra

Munkáslányok müvirágké- 1532. 
szitéshez felvétetnek. I., 
T renkova ulica3. 4092

v izgyár Subotica. Telefon é s  ó r á k
<*3X7! rSZnORSBnOBB

tudó előnyben részesül. —u  ^ s ím o z o t t  s s r k ő á r u k
EoVCJb ichildglSlt& k árgnigy választékban és fotonban » , f . . .  . .. , .

; Utczás, Balatcnf2red» j |  hu,fy fekete svéd gránit, labrador, JA janlatoií az eddigi a*kal-B 5 
' J  !| 5 szürke cionitok éa márványban;! m azta tás és fizetési ÍKC-fcfl

7" fV e r» e n y k ó p c »  áraki j« rv- |8 n y e k  feltüntetésével kéret- 
evll^cnntkoszobruszat. 5Mun^kalItn e k  541tt jeE£e

a kiadóba. 3963í
Gazr’asszonvt, 35—40 é\ . 
körülit, keresek háztartás vállalok
és üzlet vezetésére. Schill JÍ V ir íg h  G yula kőfaragó 
Zsigmond Szvetozár. M i-(ti Bá£t<a-To,oia. 2680!
jetié, V asut-utca 89. 4126 J ’

U.-X

Borbélysegéd és egy fiú 
tanoncnak felvétetik. Wei- 
nerth, Zrinjski trg 1. sz.

4127
s t e n í c í n R

s legbiztosabb hatású
POLOSKAIRTÓ

Kexolésc egyszerű . K apható

Laiifóuer Drogéria saüítica

Állam- és jogtudomány!
doktor, beszél tökéletesen 
szerbül, m agvarul és né
metül. 29 éves. keres ügy
védjelölti állást Suboticán i 
vagy  vidéken. Bir 4 évi H

| |  vasúti adm inisztratiy. ’/.• 
évi ügyvédi és 1 ‘A évi 
gyakorlatiak  Jelenleg bi- íj

I

run

Fényképészsegéd, aki a 
tszakma minden ágában 
elsőrangú és m ár modern 
műteremben dolgozott, 
küldje be aján latát önarc
képpel Reményi művész- 
fényképészhez Subotica.

4129

H Á Z
vendéglővel eladó
a város kellő közepén 

Bővebb m egtudható 
a tu lajdonos,iái

FRIDA HAJDÚDRA
Baéka-Topola

Angol nyelvtanítás egye
d i s e k n e k  és csoportoknak, 

h  valamim íord iiásokat vál
n ia !  anyait1, elvén Air. R ayn- 
í,b ird . S trossm aierova  ul. 8. 
j i a z  udvarban balra.

c,

a legolcsóbbak 3707Z öídaágárut term elők 
től ki le d e n  m en n yi Bég
ben  a n ap i áron v eszek

z ö l d s é g f é l é k e t
I S  J A  S Á G I

füirer ét cicmege keres- 
kedéta Suhoíka, Húspiac.

ADAM IMRE
óráa- £o ék szerészn él 

Subotica Raü éevau . 1.2

M áv-cséplö bácskai elevá
torral. bódéval, teljes fel-

„  , ,  . . a . szereléssel, üzemképes ál-
í e le .on 448. g]l iap0 (ban< nu'ls üzlet m iatt

eladó. Holzhacker Bcldi- 
Uj zongorák, k e re sz th u ro -jz sá r . Bajotok. 4090
sak. fekete, páncél h a n g -1“ "j ~~
tőkével, elsőrangú gyárt- > Élj, modern accíilcnberen- 

im ánvek. nettó  cassa. eset- Idézés. 75 folyóm éter cső- 
jieg  12—18
íze tésre

I
*.
s

5 KISS ZÁLOGINTÉZETE
! mindenféle é rték tá rg y ak ra  
fi kölcsönt ad. Zálogból visz- 
; szam araut tá rgyak  állan- 

dóan olcsón eladók. I.. 
£0-es, Mav, átalakíto tt, jB ogoviéeva (Kinizsi) ulica 
láncos tnagániáró és 8-a , JJ2. 7p?2

ic iiu  cassa . e s e l - f
8 havi részletfi- |  vezetékkel. 3 sárgaréz li- 
kaphatók Raáb í iáv a l, 14 látigos. uj. mo-

<m2»K árolynál Som bor. P ariska ^ :ÍL  3143

rósági jegyző. A ján lat''kát $ (K iárusítás! Az összes rák 
kor a lapkiadóba ; Állam- j l V p 'T p i  C l A Pí Á S ’ Ü 11101‘ ’érfi-. fin- és
és jogtudom ányi doktor «• lg  V E, I L L -L L /A L /rV J S gyerm ekruhák minden el-
cím alatt. 4100

S O K Á
DÍVATCIPÉSZETE

SUBOTICA
PASítEVA ULICA 9.■XlTVAS

------ ----  I v

Vas- és fémBatyényctcl
g y á r t ,  n tk k e le z  
é s  g a lv a n iz á l :

K R A U S Z
V E L IK 3 -B C C S K E R E K ,
a törvényszéki palota mellett. 

TELEFON SZÁM 329. 760|

Gyönyörű virágzó Ph.vlo- 
kaktuszok. 50 éves példá
nyok és kisebbek is, el

fogadható áron kiárusit- 
tatnak. T essék  m eggyő
ződni. Csak e hónapban, 
inig a készlet ta rt. Földes

adók. VII.. Ü stoiiéeva ul. íSam tt ruhaáruházában, a 
31. 41281 N ádor-kávéház mellett.
------------------------------  ------ 1 Suboticán. 2639
Bognárok, olcsó áron 150? 
m3 (köbm éter) szilfától - '

íz sek e t lehet kapni A lüller-ía 
Füszerkereskedösegéd, ön- k bulidnál, Apatin. 4133? 
állóan dolgozó, több é v ig --------------------------------------- 1

BorbéByok 
figyelm ébe 2

Ondolálástcs fésülést szak-Kocsls és m unkáslányok 1 gyakorlattal, azonnali ,be-1 Teherautóhoz pótkocsit 
ózonnal felvétetnek. Jo - jlé p é s re  állást keres. l)á -s  m egvételre keres Molnár 
hanna szikvizgyár, P á r-fiv id  Benjámin. Debeljaca. skönyvkereskedő, S e n ta ,. 
jiuzainaé-ut 225. 4143 3 ' 4068»Backa. 4138 tjfódrá«z Sombor4143 3 ■- 4068 s Backa.

*í5S£s.

szerűen es gyorsan Kitá
rultok Kumrncrkramcr íiöi- 

2984

B O W  M ®

KMICBUU asztalt 
MCI-WOZtCIOVAl- s L'.'OIST 

SZAGTALAN
ekTOÉUEM EZ

ke
FÜRTÖST<—i w >,

VWAATALf Oiwai. omct
CSAK eiEW (IKKÉVU 

CVtATCTT »CMclT fOCAOJGK 
GYÁRTJA: ClUUftCI

MZf/AtT É3 KfiTFíÁNY.vaVJTERHiiíKKiVÍ.RA

dern kazánnal, villanybe- 
szerclés végett azonnal el
adó. Pfeiffer Pál kereske
dő. Bajntok. 4091 8 M enyasszonyi \  paplanokat

pehelvből. gvsiqjuból és 
vattából, úgy u ih t. mint 

* régit, a legszebben Ms leg
olcsóbba n kés/iÉ 'F;/-®áznál 
is. Raktál -Áí-'yznK.min

adén szinbm v * 
paplanok 
rolvné:
piacon, dió- 

— |Ievő k fel-
Angol gyártm ányú fehér | '  mín'  

i vászoncipök vékony gum i-1 Zopjv v 
talppal uraknak 150, höl- fUapö pec 
gyeknek 140 dinárért vi- g létez 
dékre postán utánvéttel láenk i,^  
kapuauk  Sugár Béla di- jkisztéíf 
vatáruliázában Snboíica,
K radjordjev trg 8. 4066 szott zongor^u

hangszernagM 
Subotica. városi

XfckJkTBl

H O
egészen uj á llapo tban

eladó
Bővebbet dr. Szántó 
Miklós Som bor, A pn- 
tini u t 46 , 4050

4007 iszigetelőlemez, kő- jj 
szénkátrány, f a c e- 
m é n t .  karholineum,
\  ős' én kátrányszurok £ 
fedél-lakk, bitumen, >j 
asphalt mastos stb. *
K üszaki osztályunk 
elvállal és k é s z ít : & í 
Asphalt járda, kocsi- p  
ut és belső helyisé;;

j burko lását tiszta,tér- p  
í mészetes asphalttal.

Vízmentes fedések,
kin

jviz c/szigeiciesct sajat ienüszerunK szerint, ü re g  
és kátr ányozást. Facementtetőt több évi jótállás mellett.
S ü rg ö n y e im : 6RO ZÍT. T e l e f o n n á m ;  27-20

: BeogrsGi £ # 1 1  és Mröng H s s g ü e F H  ® í í , Beogrsfl w .  m  &>«.

S u b o t ic a )  K é p v is e lő :  S C H W F iG E R  i OKOS. a
&

r' • »/«

a  a ®  r

g  8 ’

I  I ' '
H  fej

vr. wul'i rwiaxxt

B n torozott szol
:otus V iator i g

A jogosSavenska Nafta D. D. Zagreb1
társasváüalata a „RlsreralülraFfinene A. G. Fiume44 a Petsoleum- 
raffinene „PHOTOGSN44 Brassó és a Snofcka Akcija „NAFTA44 

Lemberg összes ásványolajtermékei, mint

benzin, petróleum, gázolaj, gépolaj, cilinder- 
ói aj és viükánoiajok, paraffin , asfalt, 

tevo ttazsir stb.
legolcsóbban beszerezhető

H E U D U S C H K A  & H E R M A N N
vezérképviseletnél SUBOTICA TeSefonszám 7-69.

V eszünk m in d tn  m ennyiségben  üres használt olajos k em éa y fa  h o n ló k * :

»«

fíJUKi*

-r

O lcsóbb mint
a konyhában

h ő s é g e t

d  fsiji é s
nem  te r je sz t

A szerke^ztc ser: felelős dr. r í 'N Y V r s  FERENC. N yom atott a kiadótulajdonos Minerva (ezelő tt R dcsm cgyetN i.p.ó) A.\ cs Lcj)ki(ulo 7̂ .- í . klirforgóttépéu Suboticán.
;*<**»*.'

•S >W




